
 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte 
 

 

 

 

 

 

 

STUDIJU DARBA 

DATI 
 

2014./2015. studiju gads 

 

20. izdevums 

 

 

 

 

Jelgava 2015



 

 

Atbildīgais par izdevumu: Kaspars Vārtukapteinis, studiju prorektors. 

Izdevumu sagatavoja: Ļubova Šeļikova, Studiju centra galvenā speciāliste. 

 

Studiju darba dati: 2014. / 2015. studiju gads. 20. izdevums / Atbildīgais par 

izdevumu studiju prorektors K. Vārtukapteinis. – Jelgava :LLU, 2015., 86 lpp. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 3 

Saturs 

SATURS .................................................................................................................................................. 3 

SAĪSINĀJUMI ......................................................................................................................................... 5 

1. STUDIJU GADA IEZĪMES .................................................................................................................. 6 

1.1. LATVIJAS POLITIKĀ .......................................................................................................................... 6 
1.2. LATVIJAS AUGSTĀKAJĀ IZGLĪTĪBĀ ..................................................................................................... 6 
1.3. LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTĒ ..................................................................................... 6 
1.4. FAKULTĀTĒS................................................................................................................................... 7 

1.4.1. Lauksaimniecības fakultātē ........................................................................................................ 7 
1.4.2. Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultāte ................................................................... 9 
1.4.3. Tehniskajā fakultātē .................................................................................................................... 11 
1.4.4. Lauku inženieru fakultātē .......................................................................................................... 13 
1.4.5. Veterinārmedicīnas fakultāte .................................................................................................... 17 
1.4.6. Meža fakultāte ............................................................................................................................... 18 
1.4.8. Informācijas tehnoloģiju fakultātē........................................................................................... 19 

2. STUDIJAS ......................................................................................................................................... 22 

2.1. LLU DOKTORA, MAĢISTRA UN PAMATSTUDIJU PROGRAMMU NORMATĪVĀ STUDIJU DARBA APJOMA 

SADALĪJUMS STARP STRUKTŪRVIENĪBĀM ............................................................................................... 28 
2.2. STUDIJU MAKSA UN STUDENTU MATERIĀLAIS NODROŠINĀJUMS ........................................................ 29 
2.3. STUDIJU UN STUDĒJOŠĀ KREDĪTS .................................................................................................. 32 
2.4. E-STUDIJAS .................................................................................................................................. 36 

3. STUDĒJOŠIE .................................................................................................................................... 38 

3.1. STUDENTU KOPĒJAIS SKAITS ......................................................................................................... 38 
3.2. STUDENTU SKAITS UN SADALĪJUMS ................................................................................................ 39 
3.3. STUDENTU SADALĪJUMS PA FAKULTĀTĒM ........................................................................................ 40 
3.4. STUDENTU SKAITA DINAMIKA ......................................................................................................... 40 
3.5. STUDENTU STRUKTŪRA PĒC TO DZĪVESVIETAS ................................................................................ 41 
3.6. DOKTORANTU SKAITS STUDIJU PROGRAMMĀS ................................................................................. 42 
3.7. LLU AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI ............................................................................................ 43 

4. ABSOLVENTI ................................................................................................................................... 46 

4.1. ABSOLVENTU KOPSKAITS 2014./ 2015. STUDIJU GADĀ .................................................................... 46 
4.2. ABSOLVENTU KOPSKAITS PA STUDIJU PROGRAMMĀM ...................................................................... 49 

5. PERSONĀLS .................................................................................................................................... 51 

5.1. PERSONĀLA STRUKTŪRA ............................................................................................................... 51 
5.2. MĀCĪBSPĒKU ŠTATU IZMAIŅAS ....................................................................................................... 52 
5.3. STRUKTŪRVIENĪBU STUDIJU DARBA APJOMU SALĪDZINĀJUMS ........................................................... 53 

6. MŪŽIZGLĪTĪBA ................................................................................................................................. 54 

7. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA ..................................................................................................... 60 

7.1. ERASMUS PROGRAMMA .............................................................................................................. 64 
7.2. NOVA – BOVA SADARBĪBAS PROGRAMMA .................................................................................... 65 

8. SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS ......................................................................................................... 67 

9. STUDĒJOŠO AKTIVITĀTES ............................................................................................................ 71 

9.1. STUDĒJOŠO PAŠPĀRVALDE ........................................................................................................... 71 
9.2. STUDENTU KLUBS ......................................................................................................................... 73 

10 SPORTA CENTRS ........................................................................................................................... 76 

11. LLU FUNDAMENTĀLĀ BIBLIOTĒKA ........................................................................................... 79 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 4 

12. VALODU CENTRS .......................................................................................................................... 83 

13. APBALVOJUMI UN KONKURSU UZVARĒTĀJI .......................................................................... 85 

13.1. LLU MĀCĪBU GRĀMATU UN STUDIJU MATERIĀLU KONKURSS ........................................................... 85 
13.2. STUDENTU ZINĀTNISKO DARBU LAUREĀTI ..................................................................................... 86 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 5 

 

Saīsinājumi  

 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) struktūrvienības 

 

Lauksaimniecības fakultāte LF 

Ekonomikas un Sabiedrības attīstības fakultāte ESAF 

Veterinārmedicīnas fakultāte VMF 

Tehniskā fakultāte TF 

Lauku inženieru fakultāte LIF 

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte PTF 

Meža fakultāte MF 

Informācijas tehnoloģiju fakultāte ITF 

Sporta centrs SC 

LLU Mūžizglītības centrs LLU MC 

LLU Fundamentālā bibliotēka LLU FB 

LLU Studējošo pašpārvalde LLU SP 

Komunikāciju un marketinga centrs KMC 

Starptautiskās sadarbības centrs SSC 

 

Citi 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds ERAF 

Latvijas Republika LR 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes informācijas 

sistēma 

LLU IS 

Lauksaimnieku organizācijas sadarbības padome LOSP 

Jauno zemnieku klubs JZK 

Ziemeļvalstu veterinārmedicīnas un lauksaimniecības 

augstskolu sadarbības tīkls 

NOVA 

Baltijas valstu veterinārmedicīnas un lauksaimniecības 

augstskolu sadarbības tīkls 

BOVA 

Latvijas Lauksaimniecības konsultāciju centrs LLKC 

Zemgales plānošanas reģions ZPR 

Ziemeļvalstu Lauksaimniecības zinātnieku asociācijas  NJF 

Eiropas Savienības Zinātņu akadēmiju konsultatīvās 

padomes  

EASAC 

Rīgas Stradiņa universitāte RSU 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 6 

 

1. Studiju gada iezīmes 

1.1. Latvijas politikā 

 Latvija kļuva par Eiropas Savienības prezidējošo valsti. 

 Pēc Centrālās statistikas pārvades aprēķiniem Latvijas iedzīvotāju skaits 

valstī ir 1 997 500, tādējādi noslīdot zem divu miljonu robežas. 

 4. oktobrī notika 12. Saeimas vēlēšanas - tajās lielāko balsu skaitu ieguva 

partija «Saskaņa» ar 23% balsu, «Vienotība» ieguva 21% balsu. 

 Inu Druvieti LR Izglītības un zinātnes ministres amatā nomainīja Mārīte 

Seile. 

 Latvijas Valsts prezidenta amatā tika ievēlēts Raimonds Vējonis. 

 Lauksaimniecības nozares aktualitātes: Krievijas pārtikas un 

lauksaimniecības preču embargo, Āfrikas cūku mēra izplatība, ES lauksaimniecības 

jaunā plānošanas perioda sākums, kas paredz līdz 2020. gadam īstenot atbildīgu 

klimata politiku, līdz ar to nepieciešamība mainīt akcentus studijās un zinātniskajā 

pētniecībā. 

1.2. Latvijas augstākajā izglītībā 

 Vidusskolu absolventu skaits turpina samazināties, līdz ar to samazinājās 

augstskolu reflektantu skaits. 

 Notika diskusijas un dokumentu sagatavošana saistībā ar jauna augstākās 

izglītības finansēšanas modeļa izstrādi ciešā sadarbībā ar augstskolām un Pasaules 

Bankas ekspertiem.  

1.3. Latvijas Lauksaimniecības universitātē 

 Uzsākta jaunās LLU darbības stratēģijas izstrāde. 

 Norisinājās diskusijas par LLU nosaukuma maiņu. 

 Uzsākts LLU un vairāku zinātnisko institūciju konsolidācijas process. 

 12. septembrī LLU viesojās A. Stulginska universitātes (Kauņa) rektors 

Antanas Maziliauskas un BOVA tīkla sekretāre Vilda Grybauskiene. Vizītes laikā tika 

apskatīti universitātes objekti un laboratorijas kā arī pārrunātas turpmākās 

sadarbības iespējas. 

 17. septembrī LLU viesojās Aizsardzības ministrs Raimonds Vējonis. Vizītes 

laikā tika parakstīts sadarbības līgums ar Aizsardzības ministriju. 

 26. septembrī notika rektores Irinas Pilveres inaugurācijas ceremonija. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 7 

 1.-2. oktobrī LLU apmeklēja Auezova Dienvidkazahstānas valsts universitā-

tes delegācija. 

 14. oktobrī Selčuka universitātes (Turcija) delegācijas vizīte un Sadarbības 

līguma parakstīšana. 

 15. oktobrī LLU norisinājās Karjeras diena topošajiem studentiem. 

 4. novembrī notika diskusija ar Zemgales plānošanas reģiona vadību par 

sadarbības iespējam, kā arī tika atjaunots ZPR un LLU sadarbības līgums. 

 10. novembrī Somijas vēstnieka Olli Kantenen vizīte LLU. 

 25. novembrī LLU apmeklēja Jelgavas Domes pārstāvji. 

 26. novembrī LLU viesojās Baltkrievijas Nacionālās tehniskās universitātes 

delegācija.  

 15. decembrī LLU viesojās Kokčetau valsts universitātes (Ziemeļ-

kazahstāna) ārējo sakaru koordinators. Vizītes laikā tika pārrunāta sadarbības 

iespējas studiju un zinātnes jomā. 

 17. martā Zviedrijas vēstnieka V. E. Henrika Linderholma vizīte LLU. 

 27. martā LLU otrā zinātnieku un uzņēmēju diskusija „Uzņēmēju un 

zinātnieku sadarbība – pamats Latvijas tautsaimniecības attīstībai”. 

 13.-19. aprīlī LLU viesojas Tadžikistānas delegācija Tempus projekta 

„Modernisation of higher Education in the Area of Food Quality and Safety in 

Tajikistan” ietvaros. 

 24. aprīlī notika 10. Starptautiskā studentu zinātniskā konference „Students 

on Their Way to Science”. 

 28. aprīlī LLU apmeklēja Latvijas Darba devēju konfederācijas pārstāvji. 

 22. maijā Aleksandra Stulginska (Kauņa) universitātes pārstāvju vizīte LLU. 

 27. maijā Drosmes un cilvēcības velobrauciens. 

 2.-3. jūnijs. Topošo maģistrantu dienas LLU. 

1.4. Fakultātēs 

 

1.4.1. Lauksaimniecības fakultātē 

 

Jubilejas, apbalvojumi 

• LR Ministru kabineta Atzinības rakstu saņēma Lauksaimniecības fakultātes 

asociētā profesore Dr. agr. Dzidra Kreišmane. 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 8 

• LR Zemkopības ministrijas medaļu „Par centību” ieguvis Lauksaimniecības 

fakultātes profesors, Dr. agr. Dainis Lapiņš. 

• Pauļa Lejiņa balva lauksaimniecības zinātnēs par zinātniskiem pētījumiem 

un publikācijām lauksaimniecības kultūraugu aizsardzībā no 1974. līdz 2014. gadam 

ir piešķirta Dr. biol., Dr. habil. agr. Inārai Turkai. 

• „Latvijas zinātnes sasniegums 2014” teorētiskajās zinātnēs atzinību guvis 

LLU pētījums, kurā izpētītas ziemāju labību un ziemas rapša slimību attīstības 

īpatnības un to izplatības likumsakarības Latvijas apstākļos, izstrādātas 

rekomendācijas vidi saudzējošai un ilgtspējīgai slimību ierobežošanas sistēmai. To 

veikuši autoru kolektīvs Dr. biol. Birutas Bankinas vadībā (LLU Lauksaimniecības 

fakultāte un MPS "Vecauce", Priekuļu laukaugu selekcijas institūts, Valsts Stendes 

graudaugu selekcijas institūts, Latvijas augu aizsardzības pētniecības centrs, Valsts 

augu aizsardzības dienests).  

• 1. vietu un Atzinības rakstu Latvijas Lauksaimniecības un meža zinātņu 

akadēmijas doktorantu – jauno zinātnieku konkursā ieguva Jānis Gailis. Tēma: 

"Skrejvaboles (Coleoptera: Carabidae) kā integrētās augu aizsardzības elementi 

kviešu sējumos", vadītāja prof. I. Turka.  

• LF pētnieki dzīvnieku zinātnēs prof. Daina Kairiša un Jāzeps Sprūžs kopā ar 

plašu autoru kolektīvu atzīti par laureātiem konkursā "Sējējs - 2014" nominācijā 

"Zinātne lauku attīstībā". 

Konferences un semināri 

•  6. novembrī notika konference „Ražas svētki Vecaucē – 2014: 

Lauksaimniecības zinātne jaunajā plānošanas periodā”, kuras rakstu krājumu citē 

datu bāzes Agris un CAB Abstracts. 

• 21.-22. februārī notika konference „Līdzsvarota lauksaimniecība”, kuras 

rakstu krājumu citē CAB Abstracts datu bāze.  

• Aprīlī notika Lauksaimniecības fakultātes studentu un maģistrantu zinātniskā 

konference „Daudzveidīgā lauksaimniecība”, kurā potenciālie absolventi prezentē 

savos noslēguma darbos veikto pētījumu rezultātus. 

• LF akadēmiskais personāls aktīvi piedalījās Ziemeļvalstu Lauksaimniecības 

zinātnieku asociācijas (NJF) kongresa organizēšanā un darbā. 

Jaunas laboratorijas, iekārtas 

• Atjaunota Dārzkopības un apiloģijas laboratorija Strazdu ielā 1. 

• Tiek renovēts Augu bioloģijas un aizsardzības korpuss.  

• Uzbūvēts LLU Agronomisko analīžu zinātniskās laboratorijas korpuss.  



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 9 

• Kopā ar VMF ir izveidota LLU Molekulārās bioloģijas un mikrobioloģijas 

zinātniskā laboratorija.  

 

1.4.2. Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultāte 

 

Pasākumi un aktivitātes  

• 13.-16. oktobrī tika organizēta absolventu nedēļa, piedalījās absolventi: Aivis 

Dobelis Point Transaction Systems SIA, Project Manager / Scrum Master; Aiga 

Valtere SIA „Livenhofa”, valdes priekšsēdētāja; Reinis Balodis SIA „Daugavmalas 

rapsis”, valdes priekšsēdētājs; Jānis Zemene Jelgavas pilsētas Dome, Kancelejas 

vadītāja vietnieks; Inga Karlinska SIA „Novaja Gazeta” valdes locekle; Ilvija 

Gaidukoviča LLU Komunikācijas un marketinga centrs, redaktore; Jānis Dubinskis 

SIA Lattelecom, Biznesa klientu apkalpošanas nodaļas vadītājs; Modris Čukurs SIA 

„I un A Gultņi” valdes loceklis. 

• 13.-15. oktobrī sadarbībā ar Latvijas Banku fakultātē notika vieslekcijas par 

banku un finanšu tēmām.  

•  16. oktobrī notika Biedrības „LLU Ekonomistu klubs” kopsapulce biedru 

kopskaits pašreiz ir 80. Tika nosprausti nākamie darbības uzdevumi un izdarītas 

izmaiņas valdes sastāvā. 

• 8. decembrī notika Finanšu ministrijas rīkotais seminārs jauniešiem 

"Godprātīga nodokļu maksāšana" Seminārā piedalījās Finanšu ministrijas Nodokļu 

politikas stratēģijas nodaļas vadītāja Ieva Kodoliņa-Miglāne un Nodokļu politikas 

stratēģijas nodaļas vecākais eksperts Egīls Zarakovskis, lai iepazīstinātu jauniešus 

ar pamatidejām, kāpēc valstij ir svarīga nodokļu sistēma. Ar labās prakses piemēru 

dalīsies uzņēmēju pārstāve, SIA "Felici" vadītāja Alise Balgalve, kas stāstīja kā jaunie 

uzņēmēji iedvesmo lieliem, labiem darbiem. Notika arī jauniešu debates par tēmu 

"Latvijā maksāt nodokļus atmaksājas/neatmaksājas".  

Jubilejas, apbalvojumi 

• B. Treijam (1914–2002) - 100. gadu jubileja Tirzas kapos tika atklāts 

piemineklis. Atklāšanā piedalījās profesora B. Treija mazdēls Nils Treijs kopā ar 

profesori Baibu Rivžu un profesora B. Treija bijušajiem doktorantiem un vārda balvas 

laureātiem. 

• Septembrī konkursa "Sējējs – 2014" veicināšanas balvu konkursa grupā 

"Zinātne lauku attīstībai" ieguva Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes 

docente Sandija Zēverte – Rivža par pētījumu "Risku izvērtējums atjaunojamās 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 10 

enerģijas ražošanā lauku saimniecībās Latvijā" (zinātniskā vadītāja, profesore Irina 

Pilvere). 

• 25. martā LLU Studentu Starptautiskajā matemātikas olimpiādē individuālajā 

vērtējumā 3. vietu ieguva ESAF students Armands Baumanis 

• Jelgavas pilsētas svētku ietvaros 2015. gada 28. maijā atzinības zīmi 

"Jelgava 750 – Vēstures griežos" saņēma LLU emeritētais profesors Voldemārs 

Strīķis. 

• LLU profesore, Latvijas Zinātņu akadēmijas akadēmiķe Baiba Rivža ir 

apstiprināta par Eiropas Savienības Zinātņu akadēmiju konsultatīvās padomes 

(EASAC) eksperti Ekonomikas nozarē. 

• LLU Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes (ESAF) docente 

Sandija Zēverte-Rivža saņēmusi Fulbraita pētnieku stipendiju, lai dotos uz ASV, kur 

pievērsīsies tēmas par atjaunojamās enerģijas ražošanas atbalsta politiku un ar to 

saistītajiem riskiem Eiropas Savienībā un ASV izpētei. 

Konferences, semināri 

• •17.-18. aprīlī notika ģimenes tēmai veltītā konference – "Ģimene sabiedrī-

bas uzmanības centrā: starp ideāliem un realitāti".  

• 23.-24. aprīlī notika starptautiskā konference "Ekonomikas zinātne lauku 

attīstībai", konferencē līdztekus kolēģiem no Latvijas augstākās izglītības un 

pētniecības iestādēm piedalījās zinātnieki no Lietuvas, Igaunijas, Čehijas, Vācijas, 

Polijas, Somijas, Krievijas, Kazahstānas un Indonēzijas. Tika nolasīti 49 ziņojumi 

vairākās tematiskajās grupās.  

Fakultāšu sadarbība 

• 4. oktobrī notika 12. Saeimas vēlēšanas, lai varētu prognozēt vēlēšanu 

rezultātus, ziņu aģentūra "LETA" veica vēlētāju jeb "exit pool" aptauju pie vēlēšanu 

iecirkņiem, kuras organizēšanā Zemgales reģionā piedalījās arī ESAF studējošie 

sociologi. LLU Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes (ESAF) Organizāciju 

un sabiedrības pārvaldes socioloģijas studentiem tas deva iespēju noskaidrot 

vēlētāju viedokli pie Zemgales reģiona astoņiem vēlēšanu iecirkņiem Jelgavā, 

Tukumā, Bauskā, Aucē, Ozolniekos un Kalnciemā. 

• 6. - 8. oktobrī Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes bakalauru un 

maģistra studiju programmas studējošie kopā ar LLU PTF un LU studējošiem 

piedalījās Šveices augstskolas Les Roches International School of Hotel 

Management pētnieku Detlevs Remi (DetlevRemy) un Volfs Magnus Gerstkamps 

(Wolf Magnus Gerstkamp) lasītajos lekciju kursos “Viesnīcu ieņēmumu vadība”, un 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 11 

“Zīmolu vadība” lekciju kursos par starptautisko cilvēkresursu menedžmentu un 

līderību. 

• 22. oktobrī notika Swedbank galvenā ekonomista Mārtiņa Kazāka 

seminārs/diskusija "Ieskats Latvijas ekonomikas tendencēs 2014.–2016. – ne visi 

dūmi ir ugunsgrēks" 

• 21. - 22. oktobrī viesojās Polijas Zinātņu akadēmijas Lauku un 

lauksaimniecības attīstības institūta (LLAI) pētnieku grupa, lai turpinātu darbu pie 

starptautiska pētījuma par jauniešiem un pārrunātu iespējamos sadarbības virzienus 

nākotnē.  

• 6. - 7. novembrī viesojās Īrijas Teagasc institūta (The Agriculture and Food 

Development Authority) pētnieks Dr. Rogier Schulte. 7. novembrī Dr. Rogier Schulte 

tikās ar LLU vadību, lai pārrunātu Latvijas un Īrijas zinātnes aktualitātes 

lauksaimniecības jomā. Sarunā arī piedalījās Zemkopības ministrijas 

Lauksaimniecības un Meža departamentu pārstāves.  

• 17. februārī Zviedrijas vēstnieks V. E. Henriks Landerholms tikās ar ESAF 

studentiem un nolasīja lekciju "Zviedru ģimenes modelis". 

• 21. - 23. aprīlī Starptautiskā nedēļa (International Weak) studentiem tika 

piedāvātas lekcijas, ko vada Ekonomikas un Sociālo zinātņu nozaru profesori un 

zinātnieki no Ungārijas, Polijas, Vācijas un Lietuvas universitātēm.  

 

1.4.3. Tehniskajā fakultātē 

 

Pasākumi un aktivitātes  

• 6. septembrī TF darbinieki piedalījās pasākumā „Metāla svētki 2014”. 

• 26. septembrī „Zinātnieku nakts 2014” ietvaros TF notika pasākums „Kristāli 

materiālzinātnē”, kurā interesentiem bija iespēja iepazīties ar metālu uzbūvi, kā arī ar 

to termiskās apstrādes un cietības noteikšanas metodēm. 

• 29. oktobrī Tehniskajā fakultātē viesojās četrdesmit Priekuļu tehnikuma 

audzēkņi.  

• 8. novembrī dalība Rīgas Tehniskās universitātes rīkotājā Tehniskās 

jaunrades dienā.  

• No 4. līdz 6. decembrim dalība starptautiskajā mašīnbūves, metālapstrādes, 

automatizācijas, elektronikas, elektrotehnikas, ražošanas materiālu, instrumentu un 

jauno tehnoloģiju izstāde „TechIndustry 2014”.  



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 12 

• 10. janvārī „Top Team” sacensību vēsturē „Scania Latvia” izveidoja 

atsevišķu studentu līgu, kurā 2. vietu izcīnīja TF komanda. 

• „Visiem MEHIEM zelta rokas, darbos izgriež citiem pogas”. Ar šādu devīzi no 

23. līdz 25. aprīlim Jelgavā un auto sporta kompleksā „Rullītis” notika ikgadējās 

„MEHU dienas”.  

• 29. aprīlī fakultāti apmeklēja Priekuļu tehnikuma autoelektriķu grupas 

divdesmit audzēkņi.  

• 18. jūlijā fakultātes studenti un mācībspēki piedalījās „Inženierdienās 2015”. 

Jubilejas, apbalvojumi. 

• 21. martā notika TF 70 gadu jubilejai veltīts pasākums- absolventu 

salidojums. Pateicoties SIA „ASTARTE-NAFTA” pils Aulas foajē par godu jubilejai 

tika eksponēta Gunas Oškalnes - Vējiņas fotoizstāde "Auto foto spēles”.  

 Profesoram Aivaram Kaķītim svinīgajā jubilejas pasākumā tika pasniegta 

Arvīda Leppika vārdā nosauktā balva par īpašiem sasniegumiem inženierzinātņu un 

lauksaimniecības mehanizācijas pētījumos. 

 
Konferences, semināri 

• 7. maijā notika ikgadējā TF studentu un maģistrantu konference. 

• 15. un 16. maijā Tehniskajā fakultātē norisinājās 8. starptautiskā zinātniskā 

konference „Lauku vide. Izglītība. Personība”, kurā ar daudzveidīgiem ziņojumiem 

uzstājās 70 dalībnieki no Latvijas, Čehijas, Igaunijas, Lietuvas, Nigērijas, Polijas, 

Somijas, Slovēnijas un Turcijas. 

• 20. un 22. maijā notika 14. starptautiskā zinātniskā konference „Inženier-

zinātne lauku attīstībai”. Konferences sagatavošanā piedalījās 294 dalībnieki, gan kā 

zinātnisko rakstu autori, programmas komitejas locekļi, gan recenzenti. Kopumā 

konferencē piedalījās pārstāvji no 13 valstīm. Konferencē tika pārstāvētas ne tikai 

augstskolas, bet arī institūti, kuri nodarbojas ar zinātniskajām izstrādēm.  

 
Jaunās laboratorijas, iekārtas 

 Fakultātes jubilejā SIA „Dotnuvos Projektai” un SIA „CASE IH” fakultātei 

jubilejā dāvināja jaunu traktoru CASE IH FARMALL 115U PRO, kuru studenti izmantos 

laboratorijas darbos, eksperimentos bakalaura un maģistra darbu ietvaros, bet 

mācībspēki un doktoranti – zinātniskajos pētījumos. 

 SIA „SILJA” dāvana nodrošināja dekanāta datortehnikas atjaunošanu. Šīm 

pašam mērķim paredzēta arī LLU draudzīgo fakultāšu dekānu dāvanu karte. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 13 

Jelgavas pilsētas Domes priekšsēdētājs, fakultātes 1980. gada absolvents Andris 

Rāviņš dāvināja fakultātei Jelgavas pilsētas karogu, kas tika svinīgi uzvilkts mastā. 

Sadarbība 

 Tika noslēgts sadarbības līgums starp Baltkrievijas atklāto akciju sabiedrību 

„Minskas traktoru rūpnīca” un Latvijas Lauksaimniecības universitāti. Sadarbības 

programmā paredzēts nodot LLU jaunāko traktoru „Belarus” paraugus izmēģināšanai 

un kopīgu pētījumu veikšanai. 

 

1.4.4. Lauku inženieru fakultātē 

 

Studiju programmu attīstība 

• Tika licencētas un akreditētas studiju programmas: profesionālā bakalaura 

studiju programma „Zemes ierīcība un mērniecība” pilna un nepina laika studijās, 

1. līmeņa profesionālā studiju programma „Būvniecība” pilna un nepilna laika studijās 

un profesionāla maģistra studiju programma „Būvniecība”. 

• Studiju kvalitātes uzlabošanas nolūkos tika piesaistīti ārzemju vieslektori no, 

Liverpūles John Moores universitātes, Apvienotā Karaliste, Šveices tehniskās 

universitātes, Karlsrūes lietišķo zinātņu universitātes, Vroclavas vides un dzīvības 

zinātņu universitātes, Polija Ļvovas valsts politehniskās universitātes, Ukraina. 

• Organizētas studentu ekskursijas uz Nacionālo bibliotēku Rīgā, Cēsu 

koncertzāli, bibliotēku un Ugunsdzēsēju depo, AS UPB ražotņu apskats Liepājā. 

• Organizētas LLU būvniecības specialitātes absolventu vieslekcijas 

studentiem.  

Pasākumi, aktivitātes 

• Notika pirmā „Jauno būvdarbu vadītāju, projektētāju un būvuzraugu skola” 

vidusskolēniem. 

• 6. – 12 augustā sadarbībā ar MC norisinājās starptautiskā vasaras skola, 

kurā Latvijas un ārvalstu studenti izpētīja Daugavas ainavu, ekoloģijas jautājumus, 

HES ietekmi un iepazinās ar vietējām kultūrvēsturiskajām tradīcijām. 

• 05. - 06.09.2014. tikšanās ar Vācijas Federatīvās Republikas federālo 

prezidentu Joahimu Gauku „Lielās Talkas Pagalmu kustības” ietvaros tika 

prezentētas Joahima Gauka rīkotajos Pilsoņu svētkos veiktās LLU studentu un 

iedzīvotāju aktivitātes padomju laiku iekšpagalmos. Kā īpašie goda viesi no Latvijas 

svētkos piedalījās nodibinājuma Rīga 2014 delegācija, tajā skaitā kustības mentore, 

LIF mācībspēks, ainavu arhitekte Una Īle.  



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 14 

• 2014. gada rudenī noslēgts sadarbības līgums ar SIA „Ceļu būvniecības 

sabiedrību „Igate””. LLU docentes Unas Īles vadībā izstrādāts būvprojekts un 

labiekārtots pagalms Loka maģistrālē 7, 11, 13,15, Jelgavā 2015. gada 28. martā. 

• 2015. gada ziemā noslēgts sadarbības līgums ar žurnālu „Dārza Pasaule”. 

Iesaistot LLU docenti Unu Īli un ainavu arhitektūras studentus veidoti kopīgi izglītojoši 

raksti.  

• 26. aprīlī turpinot sadarbību ar Lielās Talkas Pagalmu kustību, LLU 

docentes, mentores Unas Īles vadībā izstrādāts būvprojekts un labiekārtots 

iekšpagalms Kr. Barona ielā 5, Jelgavā.  

• 14. - 15. maijā LIF organizēta piektā Starptautiski zinātniskā konference 

„Būvniecība 15” un izdots zinātnisko rakstu krājums. 

• 2015. gada aprīlī sadarbības ar Vecauces pils komandu un LLU Ainavu 

arhitektūras studentiem, mācībspēkiem Antru Bērziņu, Unu Īli tika izstrādātas 

vairākas apstādījumu koncepcijas un labākā no tām realizēta Vecauces pils dārza 

teritorijā kopā ar studentiem.  

 

Jubilejas un apbalvojumi 

• No 13. līdz 18. aprīlim tika atzīmēta „Ainavu arhitektūras un plānošanas” 

specialitātes 20 gadu jubileja un jaunas mājvietas iegūšana atjaunotajā Valdekas pilī.  

Jubilejas ietvaros notika sekojošās aktivitātes: praktiskā konference "Ainava 

tuvplānā", 15. aprīlī mākslinieciskā performance, aktīva darbošanās Valdekas pils 

parkā, veidojot atraktīvas instalācijas, 16. aprīlī "Glezno ar zvaigzni", kur visi 

interesenti tika aicināti gleznot un zīmēt Valdekas pilī kopā ar Jelgavas 

māksliniekiem.  

• Specialitātes „Būvniecība” 40 gadu jubileja. Jubilejas ietvaros No 11. līdz 

15. maijam LLU LIF norisinājās Būvniecības specialitātes nedēļa. 

• LIF docentei Inesei Bīmanei 60 gadu jubileja, lektoram Andrejam Brantam 

50 gadu jubileja. 

• LR Zemkopības ministrijas atzinības rakstu saņēma profesore Dr.oec. Anda 

Jankava un docente Mg.sc.ing. Silvija Rubene. 

• Asociētā profesore emeritus Silvija Štrausa izvirzīta balvas „Mūža 

ieguldījums būvindustrijā” saņemšanai. 

• LIF Arhitektūras un būvniecības katedras docentei Dr.arch. Natālijai 

Ņitavskai piešķirta LZA, SIA "ITERA Latvija" un RTU Attīstības fonda balva "Par izcilu 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 15 

veikumu vai mūža devumu zemes un ģeogrāfijas zinātnēs vai par nozīmīgu vides 

izstrādes sistēmu veicināšanu”. 

• 2014. gada rudenī par LLU goda doktoru kļuva Norvēģijas Dzīvības zinātņu 

universitātes profesors Kartsens Jorgensens, kurš devis lielu ieguldījumu ainavu 

arhitektūras un plānošanas specialitātes izveidē. 

 

Konferences, semināri 

• 5. septembrī notika seminārs projekta „Ģeodēzisko instrumentu kalibrācijas 

poligona deformācijas novērtējums” ietvaros, Engures novada Smārdes pagasta 

Milzkalnē, Šlokenbekas muižā.  

• 10. oktobrī notika seminārs projekta „Ģeodēzisko instrumentu kalibrācijas 

poligona deformācijas novērtējums” ietvaros, Karlsrūes lietišķo zinātņu universitātē, 

Vācijā. 

• 4. decembrī notika seminārs projekta „Ģeodēzisko instrumentu kalibrācijas 

poligona deformācijas novērtējums” ietvaros, Latvijas Lauksaimniecības universitātē.  

• 5. decembrī notika Zinātniski praktiskā konference "Zemes pārvaldība un 

mērniecība"  

• 14. maijā notika Starptautiskā zinātniskā konference "Civil Engineering 15". 

• Dalība Starptautiskajā zinātniski metodiskā konference „Baltic Surveying- 

15”, Tartu. 

• 8. starptautiskā zinātniskā konference „Rural Environment. Education. 

Personality (REEP2015)”. 

• 20. starptautiskā zinātniski tehniskā konference „Geoforum 15”, Ļvovas 

valsts politehniskajā universitātē, Ukraina. 

• Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Condition, Problems and 

Prospects of Land Relations Development in Ukraine and Europe” Ļvovas Valsts 

agrārajā universitātē.  

• Zinātniski praktiskā konference "Stabilu zemes lietojumu organizācija" 

Baltkrievijas Valsts lauksaimniecības akadēmijā.  

Sadarbība 

• 20. - 24.oktobrī BOVA Intensīvie Master Course (BIMC) “Land 

Administration in Baltic countries” lekciju pasniegšana Tartu.  

• 27. - 31.oktobrī BOVA Intensīvie Master Course (BIMC) “Leveling and height 

system challenges in Baltic countries” organizēšana, vadīšana un lekciju 

pasniegšana.  



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 16 

• Fakultātes mācībspēki ERASMUS+ programmas ietvaros ir nolasījuši 

vairākus lekciju kursus partnerības augstskolās.  

• ERASMUS Teaching programmā LLU ir viesojušies vieslektori no Kaunas 

Forestry and Environmental Engineering University of Applied Sciences un Klaipēda 

State University of Applied Sciences.  

• LLU stažējušies mācībspēki no Ļvovas valsts agrārās universitātes, 

Wrocław University of Environmental and Life Sciences, Kazahstānas Valsts agrārās 

universitātes. 

• Maģistranti – stažieri: 10 maģistrantu grupa no Kazahstānas Valsts agrārās 

universitātes. 

• Noslēgts sadarbības līgums ar Krakovas Lauksaimniecības universitāti.  

• Šveices vieslektoru piesaiste :"Pilsētvides dizains (Urban design) " 

apakšprojekta ietvaros no 23. - 27.04.2015. LLU LIF viesojās vieslektors no Šveices 

Haris Piplas. 

• "Ainava starp pagātni un šodienu: Šveices pieredze ainavu arhitektūrā" 

apakšprojekta ietvaros no 24. - 28.02.2015. LLU LIF viesojās PhD Michael Jakob no 

Šveices.  

Sadarbība ar Latvijas pašvaldībām izstrādāti vairāki projekti: 

• Sadarbība ar Skrundas pilsētu: No 27. - 29. maijam Skrundas pilsētā doc. 

Ivetas Lāčaunieces vadībā četrpadsmit LLU ainavu arhitektūras un plānošanas 

studiju programmas 3. kursa studenti izstrādāja Skrundas pilsētas Stūra, Ventas un 

Liepājas ielu kvartāla attīstības koncepciju. 

• Ventspils labiekārtošanai: projektu izstrāde sākās septembrī, kad studenti 

apciemoja Ventspili un tikās ar pilsētas ainavu arhitekti Lilitu Zeltiņu, kas arī ir LLU 

absolvente. Ventspils pilsētas ainavu arhitekte iepazīstināja studentus ar Ventspils 

pilsētas zaļās struktūras attīstību un specifiku, kā arī ar pilsētas turpmākajiem 

plāniem attiecībā uz parku un zaļo teritoriju labiekārtojumu. Viena no pilsētas 

interesēm ir attīstīt Reņķa dārzu, Tilta dārzu un Sarkanmuižas pļavu, kā arī Zviedru 

vaļņa teritorijas, ko studenti uzņēmās izstrādāt kā kursa projektus. Profesores Aijas 

Ziemeļnieces un docentes Natālijas Ņitavskas vadībā studenti piedāvātajām 

teritorijām izstrādāja un aizstāvēja 12 kursa projektus. 

• Labiekārtojuma projekti parkiem Jēkabpilī: Lauku inženieru fakultātes Ainavu 

arhitektūras un plānošanas 3. kursa studenti izveidojuši ainavas labiekārtojuma 

projektus Strūves parkam un Oskara Kalpaka laukumam Jēkabpilī. 

 

 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 17 

1.4.5. Veterinārmedicīnas fakultāte 

 

Studiju programmu attīstība 

 Pamatstudiju programmas „Veterinārmedicīna” un profesionālā maģistra 

studiju programmas „Pārtikas higiēna” sagatavošana docēšanai angļu valodā. 

 Tika uzsāktas mācību prakses „Klīniskā rotācija” realizācija, kuras ietvaros 

studenti mazās grupiņās praktizējas VMF klīnikās, MPS „Vecauce” veterinārajā 

blokā, mobilajā klīnikā. 

Pasākumi, aktivitātes 

 Sadarbībā ar Latvijas Veterinārārstu biedrību (LVB) fakultātē tika atklāta 

piemiņas plāksnes izciliem bijušajiem VMF mācībspēkiem: prof. Pāvilam Ozoliņam; 

prof. Igoram Afanasjevam; asoc.prof. Ļevam Jemeļjanovam; doc. Artūram 

Garančam. 

Jubilejas, apbalvojumi 

 27. un 28. novembrī tika svinēta fakultātes 95 gadu jubileja. Jubilejas 

ietvaros tika rīkota un plaši apmeklēta (ap 500 dalībnieku, no 14 valstīm) 

starptautiska fakultātes jubilejai veltīta konference „Veterinārmedicīnas zinātnes un 

prakses aktualitātes 2014”. 

 Valsts emeritētā zinātnieka statusu saņēma profesore Edīte Birģele un 

profesors, akadēmiķis Aleksandrs Jemeļjanovs. 

Jaunas laboratorijas, iekārtas 

 ERAF projekta „Mūsdienīgas zinātnes materiāltehniskās bāzes pilnveide 

lauksaimniecības resursu izmantošanas un pārtikas Valsts nozīmes pētniecības 

centra ietvaros» ietvaros realizēta „Salīdzinošās patoloģijas un mikrobioloģijas 

laboratorijas” izbūve un rekonstrukcija.  

 ERAF projekta “LLU Mācību infrastruktūras attīstība” ietvaros iegādāta un 

aprīkota mobilās klīnikas automašīna studentu mācību prakšu „Klīniskā rotācija” 

nodrošināšanai. 

 ZM subsīdiju projekti: pabeigta VMF Anatomikuma (E korpusa) jumta 

rekonstrukcija un ventilācijas sistēmas izbūve. 

Sadarbība 

 Intensīvu semināru un kursu organizēšanu uzsācis LLU un RSU 

nodibinājums „Eksperimentālās un minimāli invazīvās ķirurģijas zinātniski 

pētnieciskais centrs” Surgeons Safe Train. Kopumā ir notikuši 9 kursi, kuros mediķi 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 18 

apgūst jaunākās medicīniskās tehnoloģijas izmantojot LLU Veterinārās klīnikas 

tehnisko bāzi.  

 Sadarbībā ar Beļģijas Ljēžas universitātes Veterinārmedicīnas fakultāti, VMF 

lektore un doktorante Aija Mālniece vienu gadu stažējās Ljēžas Veterinārās 

fakultātes produktīvo dzīvnieku klīnikā. 

 

1.4.6. Meža fakultāte 

 

Studiju programmu attīstība 

 Studiju gada garumā trešdienās notika Vieslekciju dienas, kuros 

studējošajiem lekcijas lasīja Meža nozares vadošie speciālisti un eksperti. 

Pasākumi, aktivitātes 

 3. februārī notika atvēršanas svētki vairākām fakultātes mācībspēku 

grāmatām:  

„Koksnes griešanas pamati” H. Tuherm, A. Ābele, 

„Meža autoceļi” A. Drēska, 

„Meža tipoloģija” I. Liepa, O. Miezīte, S. Luguza, V. Šulcs, I. Straupe, 

A. Indriksons, A. Dreimanis, A. Saveļjevs, A. Drēska, Z. Sarmulis, D. Dubrovskis. 

„Koki, krūmi un zemsedzes augi Latvijas mežaudzēs” I. Straupe, A. Indriksons, 

R. Kazāka. 

 16. - 19. martā norisinājās MF ikgadējā zinātniski – praktiskā konference 

„Zinātne un prakse nozares attīstībai”. 

 7. - 8. aprīlī notika MF studentu svētki „Mežu dienas”. 

 15. maijā notika Latvijas mežzinātnes diena. 

 18. maijā MF viesojās Drēzdenes Tehniskās universitātes profesors 

H. RÖHLE ar vieslekciju „Meža apsaimniekošanas plānošana Vācijā” 

 29. maijā notika Meža dienas 2015., pasākuma noslēguma LLU kolektīva 

pārstāvji piedalījās „Pilsētnieku birzs” stādīšanā. 

Jubilejas, apbalvojumi 

 17. oktobrī Meža fakultāte svinēja vairākas jubilejas – Meža fakultātes 

75 gadu jubileju, augstākās mūžizglītības 95. gadadienu un SIA „MeKA” 

10. gadadienu. 

 Triju zvaigžņu ordeņa V šķiras ordenis ir piešķirts profesoram emeritus 

Dr.sc.ing. Leonardam Līpiņam. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 19 

 Zemkopības ministrijas augstāko atzinību par sasniegumiem meža nozarē 

„Zelta čiekurs” ir saņēmis Dr.habil.biol., prof. Imants Liepa. 

 

1.4.7. Pārtikas tehnoloģiju fakultāte 

Pasākumi, aktivitātes 

 10. oktobrī PTF notika absolventu nedēļa. 

 22. - 23. oktobrī ar lekciju ciklu ERASMUS + programmas ietvaros viesojās 

Kauņas universitātes profesors J. Brazauskas. 

 14. - 15. aprīlī fakultātes studentu svētki „Putru dienas”. 

Konferences, semināri 

 6. maijā notika 5. PTF studentu zinātniskā konferencē par tēmām: Jaunie 

zinātnieki pārtikas nozares un zinātnes attīstībai., Konkurētspējas veicināšana 

viesmīlībā. 

Jubilejas, apbalvojumi 

 LR Zemkopības ministrijas Atzinības rakstu saņēma asociēta profesore 

Dr.sc.ing. Daiga Kunkulberga. 

 Latvijas Pārtikas uzņēmumu federācijas organizētajā studentu konkursā 

„Inovatīvā pārtikas produkta ideja 2014.” diplomu un EUR 200 naudas balvu saņēma 

LLU PTF studenti Ance Dandēna, Edgars Kapteinis, Alise Rozentāle un RTU 

studente Madara Radziņa. 

 

1.4.8. Informācijas tehnoloģiju fakultātē 

 

Pasākumi, aktivitātes 

• 21. novembrī, Rīgā, Eiropas Savienības mājas Konferenču zālē tika 

prezentēta monogrāfija „Transnational Comparative Study on the Math Educational 

Needs in Baltic States” Latvijas Lauksaimniecības universitātes Matemātikas 

katedras pētnieces Annas Vinteres redakcijā. 

• 2014. gadā apritēja 70 gadi, kopš toreizējā Latvijas Lauksaimniecības 

akadēmijā dibināta Augstākās matemātikas katedra. Šim notikumam par godu 

2015. gada 23. janvārī Matemātikas katedrā satikās tās kādreizējie un tagadējie 

mācībspēki. 

• 23. februārī ITF Matemātikas katedra sadarbībā ar Šauļu universitāti 

organizēja Starptautisko skolēnu zinātnisko matemātikas olimpiādi. 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 20 

• 25. martā LLU notika Studentu Starptautiskā matemātikas olimpiāde, kuru 

Matemātikas katedra organizē ceturto reizi. 

Konferences un semināri  

• 30. martā LLU notika Latvijas 9. matemātikas konference, uz kuru 

sapulcējušies vairāk nekā 50 matemātiķi no Latvijas augstskolām un arī ārvalstīm, lai 

divu dienu garumā apspriestu aktualitātes un prezentētu jaunākos pētījumus 

matemātikas zinātnē. 

Jubilejas, apbalvojumi 

• 2015. gadā Ziemeļvalstu lauksaimniecības zinātnieku asociācijas (NJF) 

25. kongresā ITF doktorantam Armandam Kviesim tika pasniegts apbalvojums par 

prezentāciju "Future Development Perspectives of the Precision Apiculture (Precision 

Beekeeping)" sekcijā "Smart Farming Technologies and Sustainable Energy". 

• 19. novembrī LR ZM Atzinības rakstu saņēma Datoru sistēmu katedras 

vadītāja, profesore Dr.sc.comp. Rudīte Čevere 

• 24. oktobrī „Vides zinātnes balvas 2014” nominācijā "Vides zinātnieks vai 

augstskolas pedagogs" trešo vietu ieguva Vadības sistēmu katedras docente Laima 

Bērziņa. 

• 2014. gada AS "Latvenergo" studiju noslēguma darbu konkursā 

veicināšanas balvu ieguva ITF akadēmiskās bakalaura studiju programmas 

"Datorvadība un datorzinātne" students Edgars Timofejevs. Darba vadītājs Mg.sc.ing. 

Aldis Pecka. 

• 2014. gadā septembrī Informācijas tehnoloģiju uzņēmums Exigen Services 

Latvia un Rīgas Tehniskās universitātes Attīstības fonds pasniedza 1500 eiro 

stipendiju ITF akadēmiskās bakalaura studiju programmas "Datorvadība un 

datorzinātne" 4. kursa studentam Ilvaram Ikartam. 

Jaunās laboratorijas, iekārtas 

• 2014. gada decembrī tika pagarināts līgums ar Microsoft par programmas 

„Microsoft IT Academy” un programmas „Microsoft DreamSpark” izmantošanu ITF 

studiju procesā, kas paver iespēju visiem ITF studentiem un pasniedzējiem 

lejupielādēt jaunākās Microsoft datorprogrammas un izmantot tās akadēmiskiem 

mērķiem. 

Sadarbība 

• 21. novembrī Datoru sistēmu katedra organizēja semināru "Prakses un 

darba iespējas", kurā piedalījās pārstāvji no Latvijas IT&T firmām: SIA Lattelecom 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 21 

TechnologySIA FMS, If P&C Insurance AS Latvijas filiāle, SIA C.T.Co, AS Exigen 

Services Latvia un SIA ZZ Dats. 

• 13. oktobrī Informācijas tehnoloģiju fakultāte noslēdza sadarbības līgumu ar 

Jelgavas Tehnikumu par sadarbību audzēkņu sagatavošanai informāciju tehnoloģiju 

studijām. 

Projekti 

• Apstiprināts projekts ERASynBio projekts SMARTPLANT. 

7. Ietvarprogrammas ERA-net projekts ERASynBio (https://www.erasynbio.eu/) ir 

orientēts uz sintētiskās bioloģijas attīstīšanu Eiropas zinātnes telpā. Projekta ietvaros 

16. zinātni finansējošas organizācijas no 12 valstīm veido kopējus starptautisku 

zinātnisko projektu uzsaukumus. Otrajā ERASynBio projektu uzsaukumā lēmums 

piešķirt finansējumu ir pieņemts arī par projektu SMARTPLANT (Inženierēta 

metabolisma vadība ar ziedēšanas un temperatūras iniciētiem regulatorajiem 

mehānismiem). Latvijas Lauksaimniecības universitāti projektā pārstāv Informācijas 

tehnoloģiju fakultātes Datoru sistēmu katedras Biosistēmu grupa prof. Egila 

Stalidzāna vadībā. Projekta ilgums ir trīs gadi un projekta partneri ir zinātnieki no 

Leibnica Augu Biotehnoloģijas institūta (Vācija) un Kembridžas universitātes 

(Lielbritānija). Projekta realizāciju paredzēts sākt 2015. gada maijā. Biosistēmu grupa 

projekta ietvaros nodrošinās bioķīmisko un signalizācijas tīklu modelēšanu un 

optimizāciju.  

• Apstiprināts projekts ERASysAPP projekts LEANPROT. 7. 

Ietvarprogrammas ERA-net projekts ERASysAPP (https://www.erasysapp.eu/) ir 

orientēts uz sistēmbioloģijas attīstīšanu Eiropas zinātnes telpā. Otrajā ERASysAPP 

projektu uzsaukumā lēmums piešķirt finansējumu ir pieņemts arī par projektu 

LEANPROT (Sistēmbioloģijas platforma samazināta proteoma Escherichia coli celmu 

izveidei). Latvijas Lauksaimniecības universitāti projektā pārstāv Informācijas 

tehnoloģiju fakultātes Datoru sistēmu katedras Biosistēmu grupa prof. Egila 

Stalidzāna vadībā. Projekta ilgums ir trīs gadi un projekta partneri ir zinātnieki no 

Igaunijas, Vācijas un Norvēģijas. Projekta realizāciju paredzēts sākt 2015. gada 

decembrī. Biosistēmu grupa projekta ietvaros nodrošinās bioķīmisko tīklu 

modelēšanu un optimizāciju. 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 22 

 

2. Studijas  
 

2014./2015. studiju gadā LLU īstenoja 65 šādu izglītības pakāpju studiju 

programmas: 

1. Pamatstudiju programmas - 28: 

1.1. Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 

(studiju ilgums pilna laika studijās 2-3 gadi), kuras nodrošina 4. līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi (5B līmenis pēc ISCED-97 1), 5. līmenis pēc EKI 2) ) – 4. 

1.2. Akadēmiskās izglītības (bakalaura) studiju programmas. Studiju ilgums 

pilna laika studijās 3-4 gadi (5A līmenis pēc ISCED-97, 6. līmenis pēc EKI) - 6. 

1.3. Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (studiju 

ilgums pilna laika studijās vismaz 4 gadi), kas nodrošina 5. līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi (5A pēc ISCED-97, 6. līm. pēc EKI) - 4. 

1.4. Profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas (studiju 

ilgums pilna laika studijās vismaz 4 gadi), kas nodrošina 5. līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi un profesionālo bakalaura grādu profesionālās darbības jomā (5A 

pēc ISCED-97, 6. līm. pēc EKI) – 14. 

2. Augstākā līmeņa studiju programmas - 37: 

2.1. Akadēmiskās izglītības maģistra studiju programmas. Studiju ilgums pilna 

laika studijās 2 gadi programmas (5A līmenis pēc ISCED-97, 7. Līm. pēc EKI) - 17. 

2.2. Profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programmas (studiju 

ilgums pilna laika studijās vismaz 1 gads), kas nodrošina 5. līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi un profesionālo maģistra grādu vai profesionālo maģistra grādu 

profesionālās darbības jomā (5A līmenis pēc ISCED-97, 7. līmenis pēc EKI) - 6. 

2.3. Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas (ar 

iepriekš iegūtu augstāko izglītību), kas nodrošina 5. līmeņa profesionālās 

kvalifikācijas ieguvi. Studiju ilgums pilna laika studijās vismaz 1 gads (5A līmenis pēc 

ISCED-97, 7. līmenis pēc EKI) - 1. 

2.4. Doktora studiju programmas. Studiju ilgums pilna laika studijās 3 gadi 

(6. līmenis pēc ISCED-97, 8. līmenis pēc EKI) - 13. 

Piezīmes un skaidrojumi: 

1) – ISCED–97 - Starptautiskā standartizētā izglītības klasifikācija 

2) – EKI - Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūra 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 23 

1. tabula 
Studiju virzienu un studiju programmu kopsavilkums 

Studiju virzieni 
SP3) 

skaits 
SV4) 

skaits 
Fakultāte

s 

1. Izglītība, pedagoģija un sports 5 1 TF 

8. Socioloģija, politoloģija un antropoloģija 2 1 ESAF 

9. Ekonomika 3 1 ESAF 

11. Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu 
pārvaldība 

6 1 ESAF 

17. Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, 
telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne 

4 1 ITF 

18. Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, 
siltumtehnika un mašīnzinības 

5 1 TF 

19. Enerģētika, elektrotehnika un elektrotehnoloģijas 1 1 TF 

20. Ražošana un pārstrāde 7 1 PTF, MF 

21. Arhitektūra un būvniecība 12 1 LIF 

22. Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība, 
veterinārmedicīna un pārtikas higiēna 

14 1 
LF, VMF, 

MF 

23. Veselības aprūpe 1 1 PTF 

25. Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas 
organizācija 

1 1 PTF 

27. Vides aizsardzība 3 1 LIF 

28. Iekšējā drošība un civilā aizsardzība 1 1 MF 

    
Kopā: 65 14 no 29 SV 

 

2. tabula 
Studiju programmas pa studiju virzieniem 

Nr. 
p.k. 

Fakul-
tāte 

IKK5) SP nosaukums Veids6) 
Iegūstamais grāds un/vai 

kvalifikācija 

SV 1. Izglītība, pedagoģija un sports (akred. līdz 04.06.2019.) 

1 TF 42141 Mājas vide izglītībā p (b) 

Profesionālais bakalaurs 
izglītībā un mājturības un 
tehnoloģiju/mājsaimniecības 
skolotājs un informātikas 
skolotājs pamatizglītībā vai 
mājturības un 
tehnoloģiju/mājsaimniecības 
skolotājs un vizuālās mākslas 
skolotājs 

2 TF 41141 
Profesionālās 
izglītības skolotājs 

1.līm. 
Profesionālās izglītības 
skolotājs 

3 TF 45142 Pedagoģija m 
Izglītības zinātņu maģistrs 
pedagoģijā  

4 TF 47142 Karjeras konsultants pm 
Profesionālais maģistrs 
izglītībā un karjeras 
konsultants 

5 TF 51142 Pedagoģija d Pedagoģijas doktors 

SV 8. Socioloģija, politoloģija un antropoloģija (akred. līdz 21.05.2019.) 

1 ESAF 43310 
Organizāciju un 
sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 

b 
Sociālo zinātņu bakalaurs 
socioloģijā 

2 ESAF 45310 
Organizāciju un 
sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 

m 
Sociālo zinātņu maģistrs 
socioloģijā  



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 24 

2. tabulas turpinājums 
Nr. 
p.k. 

Fakul-
tāte 

IKK5) SP nosaukums Veids6) 
Iegūstamais grāds un/vai 

kvalifikācija 

SV 9. Ekonomika (akred. līdz 04.06.2019.) 

1 ESAF 43310 Ekonomika b 
Sociālo zinātņu bakalaurs 
ekonomikā 

2 ESAF 45310 Ekonomika m 
Sociālo zinātņu maģistrs 
ekonomikā 

3 ESAF 51310 
Agrārā un reģionālā 
ekonomika 

d 
Ekonomikas doktors reģionālās 
ekonomikas vai agrārās 
ekonomikas apakšnozarē 

SV 11. Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība (akred. līdz 
25.06.2019.) 

1 ESAF 42345 
Komercdarbība un 
uzņēmuma vadība 

p (b) 
Profesionālais bakalaurs 
komercdarbībā un uzņēmuma 
vadībā un vadītājs 

2 ESAF 42345 
Iestāžu un uzņēmumu 
ārējie sakari 

p (b) 
Profesionālais bakalaurs 
sabiedrības vadībā un ārējo 
sakaru struktūrvienības vadītājs 

3 ESAF 41345 Komerczinības 1.līm. 
Uzņēmējdarbības 
(komercdarbības) speciālists 

4 ESAF 47345 
Uzņēmējdarbības 
vadība 

pm 

Profesionālais maģistrs 
uzņēmējdarbībā un vadīšanā 
vai Profesionālais maģistrs 
uzņēmējdarbībā un vadīšanā 
un uzņēmumu un iestāžu 
vadītājs 

5 ESAF 47345 Projektu vadība pm 
Profesionālais maģistrs 
projektu vadībā un projekta 
vadītājs 

6 ESAF 47345 Sabiedrības pārvalde pm 
Profesionālais maģistrs 
sabiedrības pārvaldē un 
sabiedrības pārvaldes vadītājs 

SV 17. Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, 
datorvadība un datorzinātne (akred. līdz 28.05.2019.) 

1 ITF 43526 
Datorvadība un 
datorzinātne 

b 
Inženierzinātņu bakalaurs 
datorvadībā un datorzinātnē 

2 ITF 42526 

Programmēšana 
(Informācijas 
tehnoloģijas 
ilgtspējīgai attīstībai) 

p (b) 
Profesionālais bakalaurs 
informācijas tehnoloģijās un 
programmēšanas inženieris 

3 ITF 45526 
Informācijas 
tehnoloģijas 

m 
Inženierzinātņu maģistrs 
informācijas tehnoloģijās 

4 ITF 51526 
Informācijas 
tehnoloģijas 

d 
Inženierzinātņu doktors 
informācijas tehnoloģijās 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 25 

2. tabulas turpinājums 
Nr. 
p.k. 

Fakul-
tāte 

IKK5) SP nosaukums Veids6) 
Iegūstamais grāds un/vai 

kvalifikācija 

SV 18. Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un 
mašīnzinības (akred. līdz 04.06.2019.) 

1 TF 43525 
Lauksaimniecības 
inženierzinātne 

b 
Inženierzinātņu bakalaurs 
mašīnzinātnē 

2 TF 42521 
Mašīnu projektēšana 
un ražošana 

p (b) 

Profesionālais bakalaurs 
mašīnu projektēšanā un 
ražošanā un mehānikas 
inženieris 

3 TF 41525 Tehniskais eksperts 1.līm. 
Sauszemes transportlīdzekļu 
tehniskais eksperts 

4 TF 45525 
Lauksaimniecības 
inženierzinātne 

m Inženierzinātņu maģistrs 

5 TF 51525 
Lauksaimniecības 
inženierzinātne 

d Inženierzinātņu doktors 

SV 19. Enerģētika, elektrotehnika un elektrotehnoloģijas (akred. līdz 
25.06.2019.) 

1 TF 42522 
Lauksaimniecības 
enerģētika 

p (b) 

Profesionālais bakalaurs 
lauksaimniecības enerģētikā 
un lauksaimniecības 
enerģētikas inženieris 

SV 20. Ražošana un pārstrāde (akred. līdz 04.06.2019.) 

1 PTF 43541 Pārtikas zinības b 
Inženierzinātņu bakalaurs 
pārtikas zinātnē 

2 PTF 42541 
Pārtikas produktu 
tehnoloģija 

p 
Inženieris pārtikas un 
dzērienu tehnoloģijā 

3 MF 42543 Kokapstrāde p (b) 

Inženierzinātņu 
profesionālais bakalaurs 
materiālzinātnē un 
kokapstrādes inženieris 

4 PTF 45541 Pārtikas zinātne m 
Inženierzinātņu maģistrs 
pārtikas zinātnē 

5 MF 45543 
Koksnes materiāli un 
tehnoloģija 

m Inženierzinātņu maģistrs 

6 PTF 51541 Pārtikas zinātne d 
Inženierzinātņu doktors 
pārtikas zinātnē 

7 MF 51543 
Koksnes materiāli un 
tehnoloģija 

d Inženierzinātņu doktors 

SV 21. Arhitektūra un būvniecība (akred. līdz 25.06.2019.) 

1 LIF 42582 Būvniecība p (b) 
Profesionālais bakalaurs 
būvzinātnē un būvinženieris 

2 LIF 42582 
Būvniecība 
(nepilna laika) 

p Būvinženieris 

3 LIF 42581 Zemes ierīcība p (b) 
Profesionālais bakalaurs 
zemes ierīcībā un inženieris 

4 LIF 42581 
Ainavu arhitektūra 
un plānošana 

p (b) 
Profesionālais bakalaurs 
ainavu arhitektūrā un ainavu 
arhitekts 

5 LIF 41582 Būvniecība 1.līm. Būvdarbu vadītājs 

6 LIF 45582 Būvzinātne m 
Inženierzinātņu maģistrs 
būvzinātnē 

7 LIF 45581 Zemes ierīcība m Inženierzinātņu maģistrs 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 26 

2. tabulas turpinājums 
Nr. 
p.k. 

Fakul-
tāte 

IKK5) SP nosaukums Veids6) 
Iegūstamais grāds un/vai 

kvalifikācija 

8 LIF 45581 Ainavu arhitektūra m 
Arhitektūras maģistrs ainavu 
arhitektūrā 

9 LIF 45582 
Hidroinženier-
zinātne 

m 
Inženierzinātņu maģistrs 
hidroinženierzinātnē 

10 LIF 51582 
Hidroinženier-
zinātne 

d 
Inženierzinātņu doktors 
hidroinženierzinātnē 

11 LIF 51581 Ainavu arhitektūra d 
Arhitektūras doktors ainavu 
arhitektūrā 

12 LIF 51582 Būvzinātne d 
Inženierzinātņu doktors 
būvzinātnē 

SV 22. Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība, veterinārmedicīna 
un pārtikas higiēna (akred. līdz 16.05.2019.) 

1 LF 42621 
Lauksaimniecība 
(Plānots slēgt!) 

p 

Agronoms ar specializāciju 
laukkopībā vai dārzkopībā, 
vai zootehnikā, vai 
uzņēmējdarbībā 
lauksaimniecībā 

2 LF 42621 Lauksaimniecība p (b) 

Profesionālais bakalaurs 
lauksaimniecībā un 
agronoms ar specializāciju 
laukkopībā vai dārzkopībā, 
vai ciltslietu zootehniķis, vai 
lauksaimniecības uzņēmuma 
vadītājs 

3 LF 45621 Lauksaimniecība m 
Lauksaimniecības zinātņu 
maģistrs lauksaimniecībā 

4 LF 47621 Lauksaimniecība pm 
Profesionālais maģistrs 
lauksaimniecībā 

5 LF 51621 Lauksaimniecība d 
Lauksaimniecības doktors 
(laukkopībā vai lopkopībā) 

6 VMF 49640 Veterinārmedicīna p (m) Veterinārārsts 

7 VMF 47640 Pārtikas higiēna pm 
Profesionālais maģistrs 
pārtikas higiēnā 

8 VMF 51640 Veterinārmedicīna d 
Veterinārmedicīnas doktors 
(ar norādi uz apakšnozari) 

9 MF 43623 Mežzinātne b 
Lauksaimniecības zinātņu 
bakalaurs mežzinātnē 

10 MF 42623 Mežinženieris p (b) 

Inženierzinātņu 
profesionālais bakalaurs 
mežzinātnē un 
mežsaimniecības inženieris 

11 MF 45623 
Meža ekoloģija un 
mežkopība 

m Mežzinātņu maģistrs 

12 MF 45623 
Meža darbi un 
tehnika 

m 
Inženierzinātņu maģistrs 
mežzinātnē 

13 MF 45623 
Meža ekonomika 
un politika 

m Mežzinātņu maģistrs 

14 MF 51623 Mežzinātne d 
Mežzinātņu doktors vai 
inženierzinātņu doktors 

SV 23. Veselības aprūpe (akred. līdz 04.06.2019.) 

1 PTF 45722 
Uzturzinātne 
(starpaugstskolu) 

m 
Veselības zinātņu maģistrs 
uzturzinātnē 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 27 

2. tabulas turpinājums 
Nr. 
p.k. 

Fakul-
tāte 

IKK5) SP nosaukums Veids6) 
Iegūstamais grāds un/vai 

kvalifikācija 

SV 25. Viesnīcu un restorānu serviss, tūrisma un atpūtas organizācija (akred. 
līdz 25.06.2019.) 

1 PTF 42811 
Ēdināšanas un 
viesnīcu 
uzņēmējdarbība 

p (b) 
Profesionālais bakalaurs 
uzņēmējdarbībā un restorānu 
un viesnīcu vadītājs 

SV 27. Vides aizsardzība (akred. līdz 25.06.2019.) 

1 LIF 42850 
Vide un 
ūdenssaimniecība 

p (b) 

Profesionālais bakalaurs 
vides saimniecībā un vides 
inženierzinātnē un vides 
inženieris 

2 LIF 45850 
Vides 
inženierzinātne 

m Inženierzinātņu maģistrs 

3 LIF 51850 
Vides 
inženierzinātne 

d 
Inženierzinātņu doktors vides 
inženierzinātnē 

SV 28. Iekšējā drošība un civilā aizsardzība (akred. līdz 04.06.2019.) 

1 MF 46862 
Darba aizsardzība 
un drošība 

p 
Darba aizsardzības vecākais 
speciālists 

 
Piezīmes un skaidrojumi: 
3) – SP – Studiju programma 
4) – SV – Studiju virziens 
5) – IKK – Latvijas Izglītības klasifikācijas kods. 
6) – veids: 
p (b) – profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma. 
p – 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma, 
p (m) – VMF profesionālās augstākās izglītības studiju programma (6 gadi), kas dod 
tiesības turpināt studijas doktorantūrā. 
b – akadēmiskās izglītības bakalaura studiju programma. 
m – akadēmiskās izglītības maģistra studiju programma. 
pm – profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programma.  
d – doktora studiju programma 

 



 

2.1. LLU doktora, maģistra un pamatstudiju programmu normatīvā studiju darba apjoma sadalījums starp struktūrvienībām 

3. tabula 

Normatīvā studiju darba apjoma sadalījums starp struktūrvienībām  

Nr. 
p.k. 

Fakultāte, kurā 
pilda darbu 

Studiju darba apjoma sadalījums procentos (%) 

Kopā studiju 
programmās 

Struktūrvienības (fakultātes, centri), kuru studiju darbu rēķina 

LF ESAF TF VMF LIF PTF MF VALO ITF SPOR 

1. LF 100 65,9 8,0 3,0 7,4 1,4 4,0 2,7 2,3 3,4 2,0 

2. ESAF 100 0,0 81,9 0,8 0,0 1,6 0,2 1,2 4,2 8,6 1,6 

3. TF 100 0,2 3,4 77,4 0,0 1,2 2,5 1,4 2,8 9,3 1,7 

4. VMF 100 3,4 0,6 0,5 86,8 0,3 4,1 1,2 0,6 1,4 1,1 

5. LIF 100 2,6 2,9 3,1 0,3 73,6 1,2 2,4 4,5 7,5 1,9 

6. PTF 100 0,0 7,3 3,0 0,0 3,8 73,5 1,2 2,9 6,2 2,1 

7. MF 100 1,7 4,2 5,7 0,0 3,9 2,0 69,3 4,0 7,4 1,8 

8. ITF 100 0,0 12,3 5,7 0,0 3,2 0,0 3,1 14,9 53,8 7,0 

 
Visu fak. 100 14,8 2,4 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 68,7 7,1 

 
Kopā LLU un 

struktūrvienībās 
100 7,5 16,3 14,8 13,2 12,1 9,1 10,2 3,4 11,3 2,1 

 
 

Piezīme: "Visu fak." nozīmē, ka 3693 SKP jeb 1,5 % no kopējā studiju darba apjoma izpildīti lielās studentu plūsmās, kur nav iespējams 

nodalīt SKP katrai fakultātei.  



 

 2.2. Studiju maksa un studentu materiālais nodrošinājums 

4. tabula 
Studiju maksa gadā no valsts budžeta nefinansētajiem studentiem 
 

Fakult. Studiju programma 
Pilna laika studijās Nepilna laika studijās 

1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 6.k. 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 

PAMATSTUDIJAS 

LF Lauksaimniecība, p(b) 854,00 853,72 853,72 853,72   569,00 569,15 569,15 569,15  

Lauksaimniecība, 2.līm.           569,15 

ESAF Ekonomika, a 640,00 640,29 640,29 640,29   427,00 426,86 426,86 426,86 426,86 

Komerczinības, 1.līm. 569,00 569,15     391,00 391,29 391,29   

Komercdarbība un uzņēmuma vadība, p(b) 569,00 569,15 569,15 569,15   391,00 391,29 391,29 391,29 391,29 

Laidzes filiāle – Komerczinības, 1.līm.       391,00 391,29 391,29   

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija, a 

 640,29 640,29 640,29    469,55 469,55 469,55 469,55 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 
[3 gadi], a 

640,00           

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari, p(b) 640,00 640,29 640,29 640,29        

TF Lauksaimniecības inženierzinātne (a) 850,00 853,72 853,72 853,72   570,00 569,15 569,15 569,15 569,15 

Lauksaimniecības enerģētika, p(b) 850,00 853,72 853,72 853,72   570,00 569,15 569,15 569,15 569,15 

Mašīnu projektēšana un ražošana, p(b) 850,00 853,72 853,72 853,72   570,00 569,15 569,15 569,15 569,15 

Tehniskais eksperts, 1.līm.       570,00 569,15 569,15 569,15  

Mājas vide izglītībā, p(b) 570,00 569,15 569,15 569,15   380,00 379,91 379,91 379,91 379,91 

Profesionālās izglītības skolotājs, 1.līm.       380,00 379,91 379,91 379,91  

VMF Veterinārmedicīna, 2.līm. 1281,00 1280,58 1280,58 1280,58 1280,58 1280,58      

PTF Pārtikas zinības, a 854,00 853,72 853,72 853,72        

Pārtikas produktu tehnoloģija, 2.līm. 854,00 853,72 853,72 853,72   569,00 569,15 569,15 569,15 569,15 

Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība, p(b) 676,00 675,86 675,86 675,86   470,00 469,55 469,55 469,55 469,55 



  

4. tabulas turpinājums 

Fakult. Studiju programma 
Pilna laika studijās Nepilna laika studijās 

1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 6.k. 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 

LIF Ainavu arhitektūra un plānošana, p(b) 1202,00 1202,33 1202,33 1202,33  1202,33       

Būvniecība, p(b) 989,00 988,90 988,90 988,90 988,90       

Būvniecība, 2.līm.       659,00 658,79 658,79 658,79 658,79 

Vide un ūdenssaimniecība, p(b) 854,00 853,72 853,72 853,72 853,72       

Zemes ierīcība, p(b) 854,00 853,72 853,72 853,72 853,72       

MF Mežzinātne, a 854,00 853,72 853,72 853,72        

Mežinženieris, p(b); 854,00 853,72 853,72 853,72   569,00 569,15 569,15 569,15 569,15 

Kokapstrāde, p(b) 854,00 853,72 853,72 853,72   569,00 569,15 569,15 569,15 569,15 

ITF Datorvadība un datorzinātnes, a 676,00 675,86 675,86 675,86        

Informācijas tehnoloģijas ilgtspējīgais attīstībai, 
p(b) 

676,00           

Programmēšana, p(b)  675,86 675,86 675,86        

AUGSTĀKĀ LĪMEŅA STUDIJAS 

LF Lauksaimniecība, a 996,00 996,01          

Lauksaimniecība, p(m) 996,00 996,01          

ESAF Ekonomika, a 783,00 782,58     569,00 569,15 569,15   

Uzņēmējdarbības vadība, p(m) 704,00 704,32 704,32         

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija, a 

783,00 782,58      569,15 569,15   

Projektu vadība, p(m) 704,00 704,32      604,72 604,72   

Sabiedrības pārvalde, p(m) 704,00 704,32     605,00 604,72 604,72   

TF Lauksaimniecības inženierzinātne, a 1000,00 996,01          

Karjeras konsultants, p(m) 700,00 704,32     570,00 569,15 569,15   

Pedagoģija, a 700,00 704,32     570,00 569,15 569,15   

VMF Pārtikas higiēna, p(m)       711,00 711,44    

LIF Vides inženierzinātne, a; Zemes ierīcība, a; 
Hidroinženierzinātne, a 

996,00 996,01          

Būvzinātne, a 1138,00 1138,30          

Ainavu arhitektūra, a 1281,00 1280,58          



 

4. tabulas turpinājums 

Fakult. Studiju programma 
Pilna laika studijās Nepilna laika studijās 

1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 6.k. 1.k. 2.k. 3.k. 4.k. 5.k. 

PTF Pārtikas zinātne, a 996,00 996,01          

Uzturzinātne, a 996,00 996,01          

MF Meža ekoloģija un mežkopība, a; Meža darbi un 
tehnika, a; Koksnes materiāli un tehnoloģija, a; 
Meža ekonomika un politika, a 

996,00 996,01          

ITF Informācijas tehnoloģijas, a 996,00 996,01          

MF Darba aizsardzība un drošība, 2.līm.       783,00 782,58    

 
Skaidrojumi: 
a – akadēmiskā bakalaura studiju programma, akadēmiskā maģistra studiju programma, 
p(b) – profesionālā bakalaura studiju programma, 
p(m) – profesionālā maģistra studiju programma, 
2.līm. – 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma, 
1.līm. – 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma. 
 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 32 

2.3. Studiju un studējošā kredīts  

Studiju un studējošā kredīts ar valsts vārdā sniegto galvojumu tiek piešķirts un 

izmaksāts balstoties uz LR MK noteikumiem Nr. 220 „Kārtība, kādā tiek piešķirts, 

atmaksāts un dzēsts studiju un studējošais kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar 

valsts vārdā sniegtu galvojumu” un nolikumu „Par studiju un studējošā kredītu ar 

valsts vārdā sniegto galvojumu piešķiršanu LLU studējošajiem”. 

STUDIJU KREDĪTS ir kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā 

sniegto galvojumu, kas paredzēts studiju maksas segšanai pilna vai nepilna laika 

akreditētas studiju programmas studējošajiem. Studiju laikā un laikposmā, kamēr nav 

sākts atmaksāt studiju kredītu (11 mēnešus pēc studiju beigšanas), šī  kredīta 

procentu likme ir 0%. Sākot kredīta atmaksu, būs jāmaksā kredītlīguma noslēgšanas 

gadā izsolītā kredītiestādes procentu likme EUR, bet ne vairāk kā 5% gadā no 

atlikušās studiju kredīta summas.  

STUDĒJOŠĀ KREDĪTS paredzēts studējošā iztikas izdevumu segšanai pilna 

laika akreditētas studiju programmas studējošajiem. Šo kredītu izmaksā 10 mēnešus 

gadā (izņemot jūliju un augustu). Studējošā kredīts ir procentu kredīts jau studiju 

laikā. Studējošā kredīta procentu likme ir kredītlīguma noslēgšanas gadā izsolītā 

kredītiestādes procentu likme EUR, bet ne vairāk kā 5% gadā. Studējošā kredīta 

procentus sāk aprēķināt ar kredīta izmaksas dienu. 

5. tabula 

Valsts galvotā kredīta līgumu skaits  

Kredīta veids 
Studējošo skaits 

1. semestrī 
Studējošo skaits 

2. semestrī 

Studiju 70 12 

Studējošā 31 4 

 

6. tabula 

Aktīvie kredīta ņēmēji (neskaitot jaunos kredītņēmējus) 

Kredīta veids 
Studējošo skaits 

1. semestrī 
Studējošo skaits 

2. semestrī 

Studiju 110 149 

Studējošā 96 127 

 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 33 

2.4. LLU vārdiskās stipendijas  

LLU studējošie konkursa kārtībā var iegūt vārdiskās stipendijas, kuru nolikumus 

apstiprina Senāts vai attiecīgās fakultātes dome.  

Kārļa Ulmaņa stipendiju (stipendijas lielums EUR 190/mēnesī vienu studiju 

gadu) saskaņā ar Senāta 2014. gada 11. jūnija lēmumu Nr. 8-75 saņēma: 

Kristaps Bandenieks, Tehniskās fakultātes students, 

Mārtiņš Šahno Lauku  inženieru fakultātes students, 

Zigmārs Baķis Tehniskās fakultātes students, 

Evija Ozola - Ozoliņa Meža fakultātes studente. 

Senāta stipendiju (EUR 160/mēnesī vienu studiju gadu) saskaņā ar Senāta 

2014. gada 11. jūnija lēmumu Nr. 8-75 saņēma: 

Edgars Kapteinis, Pārtikas tehnoloģijas fakultātes students, 

Liāna Pelše, Veterinārmedicīnas fakultātes studente, 

Kristīne Zelča, Lauku inženieru fakultātes maģistrante. 

 Fakultāšu vārdiskās stipendijas ( stipendijas lielums EUR 130/mēnesī vienu 

studiju gadu) 

Paula Lejiņa stipendija netika piešķirta. 

Jāņa Vanaga stipendiju saskaņā ar Ekonomikas un sabiedrības attīstības 

fakultātes domes 2014. gada 21.maija protokolu Nr. 2.1.-2-40/7 saņēma: 

Kristīne Kalniņa, Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes studente. 

Pētera Birkerta stipendiju saskaņā ar Ekonomikas un sabiedrības attīstības 

fakultātes domes 2014. gada 21.maija protokolu Nr. 2.1.-2-40/7 saņēma: 

Evija Otaņķe, Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes studente. 

Oļģerta Ozola stipendija netika piešķirta. 

Ludviga Kundziņa stipendiju saskaņā ar Veterinārmedicīnas fakultātes 

domes 2014. gada 17. septembra protokolu Nr. 6 saņēma: 

Dārta Larionova, Veterinārmedicīnas fakultātes studente. 

Jāņa Biķa stipendiju saskaņā ar Lauku inženieru fakultātes domes 2013. gada 

21. maija protokolu Nr. 3 saņēma: 

Ilze Cahrauska, Lauku inženieru fakultātes studente. 

Jāņa Biķa stipendiju saskaņā ar Lauku inženieru fakultātes domes 2014. 

gada 20. maija protokolu Nr. 2.1.-5-46/3 saņēma: 

Anda Jēkabsone, Lauku inženieru fakultātes studente. 

Artura Trambaha stipendiju saskaņā ar Lauku inženieru fakultātes domes 

2014. gada 20. maija protokolu Nr. 2.1.-5-46/3 saņēma: 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 34 

Agnese Kauliņa, Lauku inženieru fakultātes studente. 

Pētera Delles stipendiju saskaņā ar Pārtikas tehnoloģijas fakultātes domes 

2014. gada 17. septembra protokolu Nr. 2.1.-6-40/7 saņēma: 

Ingūna Strode, Pārtikas tehnoloģijas fakultātes studente. 

Arvīda Kalniņa stipendiju saskaņā ar Meža fakultātes domes lēmumu 

saņēma:  

Leonīds Beluško, Meža fakultātes students. 

Alberta Krastiņa stipendiju saskaņā ar Informācijas tehnoloģiju fakultātes 

domes 2014. gada 21. maija lēmumu Nr. 3 saņēma: 

Elīna Baranovska, Informācijas tehnoloģiju fakultātes studente. 

 Stipendiju fondi  

LLU studentiem, maģistrantiem un doktorantiem ir dota iespēja izmantot arī 

dažādu Latvijas un ārzemju organizāciju un privātpersonu fondu stipendijas un 

piešķīrumus. 

LLU Attīstības fonds 

Dibināts ar LLU Senāta 2008. gada 11. jūnija lēmumu Nr. 6-134. Fonda mērķis 

ir veicināt augstākās izglītības un zinātnes nozīmi Latvijas lauku (reģionu) attīstībā. 

LLU Attīstības fonds piesaista privātpersonas, uzņēmumus, organizācijas, kuras 

ziedojumu veidā vēlas atbalstīt LLU studentus, maģistrantus un doktorantus.  

Jāņa Čakstes stipendiju (EUR 200/mēnesī, vienu studiju gadu) saņēma:  

Madara Keiva, Lauku inženieru fakultātes studente. 

Artūra un Ērikas Gerhardu stipendiju (EUR 150/mēnesī uz visu studiju laiku) 

saņēma:  

Liene Gruņiere, Pārtikas tehnoloģijas fakultātes studente. 

 Konekesko stipendiju (EUR 75/mēnesī vienu semestri) saņēma:  

Uldis Galbāliņš, Meža fakultātes students, 

Ēriks Jēgers, Meža fakultātes students, 

Linda Baumane, Meža fakultātes studente, 

Toms Koļesņikovs, Meža fakultātes students. 

Jāņa un Milijas Kāvušu stipendiju (vienreizēja izmaksa līdz EUR 215) 

saņēma:  

Lāsma Freimane, Meža fakultātes maģistrante, 

Linda Balode, Lauku inženieru fakultātes doktorante, 

Līva Griņeviča, Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes doktorante, 

Daiga Konrāde, Pārtikas tehnoloģijas fakultātes doktorante, 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 35 

Oskars Zemītis, Meža fakultātes students, 

Inese Ozola Tehniskās fakultātes doktorante. 

Ulda Šalajeva stipendiju (EUR 171/mēnesī vienu semestri) saņēma: 

Kaspars Romanovs, Tehniskās fakultātes students, 

Jānis Bērziņš, Tehniskās fakultātes students. 

Jāņa Rūvalda stipendiju (EUR 200/mēnesī vienu studiju gadu) saņēma: 

Ieva Ozoliņa, Tehniskās fakultātes studente. 

Baltic Breeders stipendiju (EUR 145/mēnesī vienu semestri) saņēma: 

Artūrs Rozaļskis, Tehniskās fakultātes students. 

prof. Kazimira Špoģa stipendiju (vienreizēja izmaksa līdz EUR 400) saņēma: 

Kaspars Naglis - Liepa, Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes 

absolvents. 

 Latvijas Agronomu biedrības stipendiju (EUR 145/mēnesī vienu studiju 

gadu) saņēma: 

Artūrs Katamadze, Lauksaimniecības fakultātes students. 

Gunta Rudzīša stipendiju (EUR 130/mēnesī vienu studiju gadu) saņēma: 

Līva Gailuma, Tehniskās fakultātes studente. 

Latvijas Kokrūpniecības federācijas biznesa ideju stipendiju (vienreizēja 

izmaksa EUR 715) saņēma: 

Andris Bērziņš, Meža fakultātes maģistrants. 

 Vagneru ģimenes stipendiju (EUR 150/mēnesī vienu studiju gadu) saņēma: 

Renāte Ondzule, Lauku inženieru fakultātes a studente. 

Mirdzas Ošklanes stipendiju (vienreizēja izmaksa EUR 1500 apmērā) 

saņēma: 

Matīss Pērkons, Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes students. 

RTU Attīstības fonds 

Elzas un Arvīda Lazdupu stipendiju (EUR 100/mēnesī vienam studiju gadam) 

saņēma:  

Silva Pipcāne, Pārtikas tehnoloģijas fakultātes studente. 

SIA „ITERA Latvija” stipendiju (EUR 150/mēnesī vienam studiju gadam) 

saņēma: 

Lolita Hercoga, Lauku inženieru fakultātes studente, 

Arta Biļinska, Lauku inženieru fakultātes studente, 

Ieva Kalniņa, Lauku inženieru fakultātes studente, 

Kintija Cirse, Lauku inženieru fakultātes studente. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 36 

AS „Cēsu alus” stipendiju (EUR 100/mēnesī vienam studiju gadam) saņēma: 

Igors Švēders, Pārtikas tehnoloģijas fakultātes students. 

AS „Exigen Services Latvia” stipendiju (EUR 150/mēnesī vienam studiju 

gadam) saņēma: 

Ilvars Ikarts, Informācijas tehnoloģiju fakultātes students. 

Latvijas Universitātes fonds 

Jelgavas novada pašvaldības stipendiju (EUR 150/mēnesi vienam studiju 

gadam) saņēma: 

Didzis Lipšāns, Lauku inženieru fakultātes students, 

Zanda Jēgermane, Lauksaimniecības fakultātes studente. 

Vītola fonds 

LAB-AN stipendiju saņēma: 

Jānis Gailis, Lauksaimniecības fakultātes doktorants. 

Līvānu novada stipendiju saņēma: 

Ieva Rusiņa, Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes studente, 

Evelīna Lukašenkova, Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes 

studente, 

Krista Zeltiņa, Meža fakultātes studente, 

Lauris Brūvers, Meža fakultātes maģistrants, 

Laila Zalāne, Tehniskās fakultātes studente, 

Jānis Pudāns, Tehniskās fakultātes students, 

Alīna Polipartova, Pārtikas tehnoloģijas fakultātes studente. 

Akciju sabiedrības "Latvijas Valsts meži" stipendiju saņēma: 

Jovita Pilecka Lauku inženieru fakultātes studente, 

Anita Rībena, Lauku inženieru fakultātes studente 

Latvijas Sporta federāciju padomes stipendiju saņēma: 

Jānis Kūms, Lauku inženieru fakultātes maģistrants,  

Nauris Raize, Meža fakultātes students,  

Mārtiņš Ralle, Meža fakultātes maģistrants. 

 

2.4. E-studijas 

 

Tika strādāts pie e-vides iespēju un funkcionalitātes pilnveidošanas: 

atjaunināšana, sistēmas saskarnes pārveidošana, navigācijas uzlabošana. Uzlabota 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 37 

studiju vērtējumu un materiālu sadaļa. Tika panākts, ka vizuālā saskarne automātiski 

pielāgojas lietotāja ierīču tipam, kas nodrošina efektīvu darbu ar mobilajām ierīcēm.  

Tapāt kā iepriekšējos gados, LLU akadēmiskajām personālam tika piedāvāti 16 

stundu gari kursi e-kursu izstrādē, kuriem tika pievienots temats par elektronisko 

studiju materiālu izstrādes iespējām internetā. Šī tēma ir iekļauta arī profesionālās 

pilnveides programmā „Inovācijas augstskolu didaktikā”. Kopumā 2014./2015. studiju 

gadā šos kursus ir apguvuši 32 mācībspēki. 

Uzsākta Valsts reģionālās attīstības aģentūras lēmuma par Eiropas 

Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009. - 2014. gada perioda programmas 

„Nacionālā klimata politika” neliela apjoma grantu shēmas projekta „Elektronisko 

materiālu kapacitātes paaugstināšana par klimata pārmaiņām lauku teritorijās” 

realizācija, kuras rezultātā LLU e-studiju koordinācijas centrs kopā ar Lauku 

inženieru fakultāti modernizēs un izstrādās e-studiju formā vairākus studiju kursus. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 38 

 

3. Studējošie 

3.1. Studentu kopējais skaits  

7. tabula 

Studentu kopējais skaits (dati uz 01.10.2014.) 

Studējošie Skaits 
Struktūra % 

Pa studiju 
līmeņiem 

Pēc 
finansējuma 

  

1. Studenti 3709 100  

    pilna laika 2627 70,8  

   - no valsts budžeta finansēti 2047  77,9 

   - ar daļēju personīgo maksu 580  22,1 

    nepilna laika 1082 29,2  

   - ar daļēju personīgo maksu 1082   

2. Maģistranti 583 100  

    pilna laika 504 86,4  

   - no valsts budžeta finansēti 399  79,2 

   - ar daļēju personīgo maksu 105  20,8 

    nepilna laika 79 13,6  

   - ar daļēju personīgo maksu 79   

3. Doktoranti 188 100  

    pilna laika 178 94,7  

   - no valsts budžeta finansēti 177  99,4 

    -ar daļēju personīgo maksu 1  0,6 

    nepilna laika 10 5,3  

   - ar daļēju personīgo maksu 10   

PAVISAM 4480   

   - no valsts budžeta finansēti 2623  58,5 

   - ar daļēju personīgo maksu 1857  41,5 



 

3.2. Studentu skaits un sadalījums  

8. tabula 

Studentu kopējais skaits un sadalījums (dati uz 01.10.2014.) 

Fakultāte 
Pamatstudijas Augstākā līmeņa studijas Doktora studijas 

Kopā % PL % NL % PL % NL % PL % NL % 

LF 272 10,4 113 10,4 46 9,1     29 16,3     460 10,3 

VMF 299 11,4         15 19,0 20 11,2     334 7,5 

MF 346 13,2 223 20,6 62 12,3 43 54,4 37 20,8 1 10,0 712 15,9 

TF 357 13,6 228 21,1 90 17,9 2 2,5 30 16,9 2 20,0 709 15,8 

LIF 441 16,8 86 7,9 48 9,5     12 6,7 1 10,0 588 13,1 

PTF 302 11,5 83 7,7 54 10,7     15 8,4     454 10,1 

ESAF 387 14,7 349 32,3 171 33,9 19 24,1 29 16,3 3 30,0 958 21,4 

ITF 223 8,5     33 6,5     6 3,4 3 30,0 265 5,9 

Kopā 2627 100,0 1082 100,0 504 100,0 79 100,0 178 100,0 10 100,0 4480 100,0 

 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 40 

3.3. Studentu sadalījums pa fakultātēm 

 

 

1. att. Studentu sadalījums pa fakultātēm (dati uz 01.10. 2014.) 

3.4. Studentu skaita dinamika 

 

 

2. att. Studentu skaita dinamika pa studiju gadiem 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 41 

3.5. Studentu struktūra pēc to dzīvesvietas 

9. tabula 

Studentu struktūra pēc to dzīvesvietas (dati uz 01.10.2014.) 

Pilsētas un reģioni 
Pamatstudijas 

Augstākā līmeņa 
studijas 

Kopā 
Pilna 
laika 

Nepilna 
laika 

Pilna 
laika 

Nepilna 
laika 

Rīga 279 94 54 11 438 

Daugavpils 26 12 4   42 

Jelgava 317 168 111 15 611 

Jēkabpils 21 13 4 2 40 

Jūrmala 13 9 6 1 29 

Liepāja 33 6 3   42 

Rēzekne 26 3 2   31 

Valmiera 27 4 4 1 36 

Ventspils 28 9 3 4 44 

Pierīgas statistiskais reģions 362 187 72 12 633 

Alojas, Ādažu, Babītes, Baldones, Carnikavas, 
Engures, Garkalnes, Ikšķiles, Inčukalna, Jaunpils, 
Kandavas, Krimuldas, Ķeguma, Ķekavas, Lielvārdes, 
Limbažu, Mālpils, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, 
Salacgrīvas, Salaspils, Saulkrastu, Sējas, Siguldas, 
Stopiņu, Tukuma novads           

Vidzemes statistiskais reģions 361 119 59 11 550 

Alūksnes, Amatas, Apes, Beverīnas, Burtnieku, 
Cesvaines, Cēsu, Ērgļu, Gulbenes, Jaunpiebalgas, 
Kocēnu, Līgatnes, Lubānas, Madonas, Mazsalacas, 
Naukšēnu, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Rūjienas, 
Smiltenes, Strenču, Valkas, Varakļānu, Vecpiebalgas 
novads           

Kurzemes statistiskais reģions 347 148 54 7 556 

Aizputes, Alsungas, Brocēnu, Dundagas, Durbes, 
Grobiņas, Kuldīgas, Mērsraga, Nīcas, Pāvilostas, 
Priekules, Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, 
Vaiņodes, Ventspils novads           

Zemgales statistiskais reģions 519 258 101 11 889 

Aizkraukles, Aknīstes, Auces, Bauskas, Dobeles, 
Iecavas, Jaunjelgavas, Jelgavas, Jēkabpils, 
Kokneses, Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Pļaviņu, 
Rundāles, Salas, Skrīveru, Tērvetes, Vecumnieku, 
Viesītes novads           

Latgales statistiskais reģions 268 50 27 4 349 

Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, 
Daugavpils, Ilūkstes, Kārsavas, Krāslavas, Līvānu, 
Ludzas, Preiļu, Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, 
Vārkavas, Viļakas, Viļānu, Zilupes novads           

Ārpus Latvijas   2     2 

Kopā 2627 1082 504 79 4292 
 

 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 42 

 

 

3. att. Studentu sadalījums pa reģioniem 

3.6. Doktorantu skaits studiju programmās 

10. tabula 

Doktorantu skaits studiju programmās (dati uz 01.10.2014.) 

Studiju programma IKK 
Pilna 
laika 

Pilna laika 
maksas 

Nepilna 
laika 

Kopā 

Lauksaimniecība 51621 29     29 

Lauksaimniecības inženierzinātne 51525 19     19 

Agrārā un reģionālā ekonomika 51310 28 1 3 32 

Pārtikas zinātne 51541 15     15 

Mežzinātne 51623 27   1 28 

Koksnes materiāli un tehnoloģija 51543 10     10 

Veterinārmedicīna 51640 20     20 

Būvzinātne 51852 6     6 

Hidroinženierzinātne 51582       0 

Vides inženierzinātne 51850 4     4 

Ainavu arhitektūra 51581 2   1 3 

Pedagoģija 51142 11   2 13 

Informācijas tehnoloģijas 51526 6   3 9 

Kopā:   177 1 10 188 

 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 43 

3.7. LLU aizstāvētie promocijas darbi 

11. tabula 

2014./2015. studiju gadā aizstāvētie promocijas darbi 

Vārds, 
uzvārds 

Iegūtais 

zinātniskais 

grāds 

Aizstāvē-
šanas 

datums 
Promocijas darba tēma 

Promocijas darba vadītājs un 

konsultants 

Ingmārs 
Cinkmanis 

Dr.sc.ing. 12.09.2014 Netradicionālas izejvielas alus 
ražošanā 

Ilze Čakste docente, Dr.chem. 

Armands 
Celms 

Dr.sc.ing. 25.09.2014 Latvijas nivelēšanas 
pamattīkla novērtējums un 
pilnveide 

Jānis Valters profesors (Emeritus), 
Dr.habil.sc.ing. 

Jānis 
Pētersons 

Dr.sc.ing. 03.12.2014 Mašinizētas mežizstrādes 
tehnoloģijas izpēte krājas 
kopšanas cirtēs 

Andris Drēska profesors, Dr.sc.ing. 
Aleksandrs Saveļjevs asociētais 
profesors, Dr.sc.ing. 

Viktorija 
Zaļūksne 

Dr.oec. 18.12.2014 Pilsētu sistēma Latvijā un tās 
attīstības perspektīvas 

Baiba Rivža profesore, Dr.habil.oec. 

Sandra 
Sproģe 

Dr.sc.ing. 22.12.2014 Informācijas tehnoloģiju 
studiju un izstrādes vienotais 
kvalitātes modelis 

Rudīte Čevere profesore, 
Dr.sc.comp. 

Toms 
Leikums 

Dr.sc.ing. 18.02.2015 Vienotu dokumentu vadības 
sistēmu pamatprincipu 
izstrāde valsts pārvaldes 
iestādēm 

Rudīte Čevere profesore, 
Dr.sc.comp. 

Ēriks 
Krūmiņš 

Dr.sc.ing. 23.02.2015 Siltumenerģijas patēriņš 
publiskās ēkās 

Arturs Lešinskis viesprofesors, 
Dr.sc.ing. 

Žanete 
Garanti 

Dr.oec. 27.02.2015 Reģionālo klasteru izveides 
un attīstības iespējas Latvijā 

Andra Zvirbule-Bērziņa profesore, 
Dr.oec. 

Olafs 
Vronskis 

Dr.paed. 12.03.2015 Studentu grafiskās 
kompetences attīstība 
tēlotājas ģeometrijas studijās 

Baiba Briede profesore, Dr.paed. 
Ilmārs Žanis Klegeris asociētais 
profesors (Emeritus), 
Dr.paed.,Dr.sc.ing. 

Andrejs 
Zujevs 

Dr.sc.ing. 06.05.2015 Interaktīvās lēmumu 
pieņemšanas atbalsta 
sistēmas ar automātisku 
priekšāteicēju prototips 

Juris Borzovs LU profesors, 
Dr.habil.dat. 

Valda 
Laugale 

Dr.agr. 29.05.2015 Agrotehnoloģisko faktoru 
ietekme uz zemeņu 
ražošanas periodu lauka 
apstākļos 

Sarmīte Strautiņa, Dr.biol. Kaspars 
Kampuss asociētais profesors, 
Dr.agr. 

Lolita 
Tomsone 

Dr.sc.ing. 12.06.2015 Mārrutku un lupstāju 
bioloģiski aktīvo vielu izpēte 

Zanda Krūma vadošā pētniece, 
Dr.sc.ing. 

Lilita Zeltiņa Dr.arch. 12.06.2015 Ūdensdzirnavu un mazo HES 
ainavas Latvijā 

Daiga Zigmunde asociētā profesore, 
Dr.arch. 

Lolita 
Tomsone 

Dr.sc.ing. 12.06.2015 Mārrutku un lupstāju 
bioloģiski aktīvo vielu izpēte 

Zanda Krūma vadošā pētniece, 
Dr.sc.ing. 

Laila 
Vilmane 

Dr.sc.ing. 27.08.2015 Bezglutēna miltu un to 
izstrādājumu izpēte 

Evita Straumīte vadošā pētniece, 
Dr.sc.ing. 

Karina 
Juhņeviča- 
Radenkova 

Dr.sc.ing. 28.08.2015 Dažādu uzglabāšanas 
tehnoloģiju ietekme uz ābolu 
kvalitāti 

Līga Skudra profesore, Dr.sc.ing. 

Vitālijs 
Radenkovs 

Dr.sc.ing. 28.08.2015 Enzimātiski hidrolizētu kliju 
kvalitātes izvērtējums 

Dace Kļava asociētā profesore, 
Dr.sc.ing. 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 44 

 
3.8. Uzņemšanas rezultāti 2015. gadā  

12. tabula 

Uzņemšanas rezultātu apkopojums 

Nr. 
p.k. 

Studiju programma nosaukums 
Pieteikumu 
konkursa 

koeficients 

Studentu 
skaits 
kopā 

Tajā skaitā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

nepilna 
laika  

Pamatstudiju programmas 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas 
1 Datorvadība un datorzinātne  2,16 38 38     

2 Ekonomika  3,58 64 50 5 9 

3 Lauksaimniecības inženierzinātne  1,50 59 51   8 

4 Mežzinātne  4,24 28 25 3   

5 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija 1,27 5   5   

6 Pārtikas zinības  3,95 17 17     

Profesionālās pamatstudiju studiju programmas 
1 Ainavu arhitektūra un plānošana  1,96 24 24     

2 Būvniecība  1,77 43 37   6 

3 Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība  3,34 51 35 5 11 

4 
Informācijas tehnoloģijas ilgtspējīgai 
attīstībai 2,88 22 22     

5 Kokapstrāde  1,20 31 19   12 

6 Komercdarbība un uzņēmuma vadība  2,60 46   16 30 

7 Lauksaimniecība  2,06 122 80 8 34 

8 Lauksaimniecības enerģētika  2,24 43 21   22 

9 Mašīnu projektēšana un ražošana  3,00 29 23   6 

10 Mājas vide izglītībā  1,80 12     12 

11 Mežinženieris  5,24 67 25 16 26 

12 Pārtikas produktu tehnoloģija (2. līm.) 2,76 59 45   14 

14 Veterinārmedicīna (2. līm.) 3,36 66 50 16   

15 Vide un ūdenssaimniecība  1,75 20 20     

16 Zemes ierīcība un mērniecība 2,73 31 23   8 

17 Būvniecība (1. līm.)   30     30 

18 Komerczinības (1. līm.)   22     22 

19 Profesionālās izglītības skolotājs (1. līm.)   13     13 

20 Tehniskais eksperts (1. Līm.)   8     8 

  Pamatstudijās kopā 2,57 950 605 74 271 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 45 

12. tabulas turpinājums 

Nr. 
p.k. 

Studiju programma nosaukums 
Pieteikumu 
konkursa 

koeficients 

Studentu 
skaits 
kopā 

Tajā skaitā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

nepilna 
laika  

  Augstākā līmeņa studiju programmas 

Otrā līmeņa profesionālās programmas           
1 Darba aizsardzība un drošība    22     22 

Akadēmiskās maģistra studiju programmas 
1 Ainavu arhitektūra  1,00 5 5     

2 Ekonomika  1,60 52 50 2   

3 Hidroinženierzinātne  2,50 4 4     

4 Informācijas tehnoloģijas  0,90 15 15     

5 Koksnes materiāli un tehnoloģija  0,67 3 3     

6 Lauksaimniecība  2,00 24 14 10   

7 Lauksaimniecības inženierzinātne  1,30 39 39     

8 Meža darbi un tehnika  3,83 10 9 1   

9 Meža ekoloģija un mežkopība  3,50 7 6 1   

10 Meža ekonomika un politika  3,57 9 7 2   

11 
Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 
socioloģija  1,07 15 15     

12 Pārtikas zinātne  1,35 20 20     

13 Pedagoģija  1,20 6   6   

14 Uzturzinātne  1,90 10 10     

15 Vides inženierzinātne  2,33 6 6     

16 Zemes ierīcība  2,17 9 6 3   

Profesionālās maģistra studiju programmas 
1 Būvniecība 1,18 13 12 1   

2 Karjeras konsultants  1,00 14 14     

3 Lauksaimniecība  2,17 6 6     

4 Projektu vadība   7     7 

5 Pārtikas higiēna   14   14   

6 Sabiedrības pārvalde   11   11   

7 Uzņēmējdarbības vadība   20   20   

  Maģistra studijas kopā 1,64 319 241 71 7 

Doktora studiju programmas           
1 Agrārā un reģionālā ekonomika 1,20 6 6     

2 Ainavu arhitektūra 1,00 2 2     

3 Būvzinātne 2,50 5 5     

4 Hidroinženierzinātne 1,00 2 2     

5 Informācijas tehnoloģijas 0,50 1 1     

6 Koksnes materiāli un tehnoloģijas 0,25 1 1     

7 Lauksaimniecība 0,33 2 2     

8 Lauksaimniecības inženierzinātne 0,60 3 3     

9 Mežzinātne 0,83 5 5     

10 Pārtikas zinātne 0,67 4 4     

11 Pedagoģija 1,00 2 2     

12 Veterinārmedicīna 1,17 7 7     

13 Vides inženierzinātne 1,00 2 2     

 
Doktora studiju kopā 0,93 42 42 0 0 

 
Augstākā līmeņa studijas kopā   341 241 71 29 

 
Augstskolā kopā   1333 888 145 300 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 46 

 

4. Absolventi 

4.1. Absolventu kopskaits 2014./ 2015. studiju gadā 

 

13. tabula 
 

Absolventu kopskaits 2015. gadā 
 Pilns laiks Nepilns laiks Kopā 

Pamatstudijas 574 167 741 

Augstākā līmeņa 156 38 194 

Doktora 16 - 16 

Kopā 746 205 951 

 

Ar izcilību studijas absolvēja: 

Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes studiju programmas 

"Ekonomika" absolvente Guna Šolmane, Pārtikas tehnoloģijas fakultātes studiju 

programmas "Pārtikas produktu tehnoloģija" absolvente Santa Smirnova, Lauku 

inženieru fakultātes studiju programmas "Ainavu arhitektūra un plānošana" 

absolvente Jekaterina Gertmane, Meža fakultātes studiju programmas "Mežzinātne" 

absolvents Pauls Zeltiņš, Lauku inženieru fakultātes studiju programmas "Vide un 

ūdenssaimniecība" absolvente Agnese Grīnberga, Tehniskās fakultātes studiju 

programmas "Mājas vide izglītībā" absolvente Ieva Ozoliņa. 

 



 

14. tabula 

Absolventu skaits pa studiju līmeņiem 

  

Pamatstudijas Augstākā līmeņa 

Pilna laika Nepilna laika Pilna laika Nepilna laika 

bak. prof.bak. kvalif. 1.līm bak. prof.bak. kvalif. maģ. prof.maģ. maģ. prof.maģ. kvalif. 

Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultāte 86 28 0 16 34 23 0 34 18 5 2 0 

Ekonomika 69       22     30   5     

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari   14                     

Komercdarbība un uzņēmuma vadība   14       23             

Komerczinības       16                 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 17       12     4         

Projektu vadība                 6       

Sabiedrības pārvalde                 8       

Uzņēmējdarbības vadība                 4   2   

Informācijas tehnoloģiju fakultāte 22 10 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 

Datorvadība un datorzinātne 22                       

Informācijas tehnoloģijas               10         

Programmēšana   10                     

Lauksaimniecības fakultāte 0 57 0 0 0 0 21 5 4 0 0 0 

Lauksaimniecība   57         21 5 4       

Lauku inženieru fakultāte 0 96 0 0 0 0 9 19 0 0 0 0 

Ainavu arhitektūra               2         

Ainavu arhitektūra un plānošana   22                     

Būvniecība   31         9           

Būvzinātne               9         

Hidroinženierzinātne                         

Vide un ūdenssaimniecība   24                     

Vides inženierzinātne               4         

Zemes ierīcība   19           4         



   

14. tabulas turpinājums 

 

Pamatstudijas Augstākā līmeņa 

Pilna laika Nepilna laika Pilna laika Nepilna laika 

bak. prof.bak. kvalif. 1.līm bak. prof.bak. kvalif. maģ. prof.maģ. maģ. prof.maģ. kvalif. 

Meža fakultāte 32 55 0 0 0 15 0 16 0 0 0 23 
Darba aizsardzība un drošība                       23 

Kokapstrāde   24                     

Koksnes materiāli un tehnoloģija               3         

Meža darbi un tehnika               3         

Meža ekoloģija un mežkopība               6         

Meža ekonomika un politika               4         

Mežinženieris   31       15             

Mežzinātne 32                       

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 9 24 24 0 0 3 7 17 0 0 0 0 
Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība   24       3             

Pārtikas produktu tehnoloģija     24       7           

Pārtikas zinātne               10         

Pārtikas zinības 9                       

Uzturzinātne               7         

Tehniskā fakultāte 43 44 0 10 3 26 0 29 4 2 0 0 
Karjeras konsultants                 4       

Lauksaimniecības enerģētika   17       15             

Lauksaimniecības inženierzinātne 43       3     19         

Mašīnu projektēšana un ražošana   17       1             

Mājas vide izglītībā   10       10             

Pedagoģija               10   2     

Tehniskais eksperts       6                 

Profesionālās izglītības skolotājs       4                 

Veterinārmedicīnas fakultāte 0 0 44 0 0 0 0 0 0 0 6 0 
Pārtikas higiēna                     6   

Veterinārmedicīna     44                   

Kopā 192 314 68 26 37 67 37 130 26 7 8 23 

 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 49 

4.2. Absolventu kopskaits pa studiju programmām 

15. tabula 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu 

skaits 

tai skaitā 

par valsts 
finansētajiem 

līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

Akadēmiskās bakalaura programmas       

Datorvadība un datorzinātne 22 19 3 

Ekonomika 91 41 50 

Lauksaimniecības inženierzinātne 46 42 4 

Mežzinātne 32 28 4 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 29 16 13 

Pārtikas zinības 9 9   

Kopā 229 155 74 

Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

Ainavu arhitektūra un plānošana, p(b) 22 19 3 

Būvniecība, p(b) 31 28 3 

Būvniecība p 9   9 

Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība, p(b) 27 22 5 

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari, p(b) 14   14 

Kokapstrāde, p(b) 24 22 2 

Komercdarbība un uzņēmuma vadība, p(b) 37   37 

Lauksaimniecība, p(b) 57 54 3 

Lauksaimniecība, p 21   21 

Lauksaimniecības enerģētika, p(b) 32 17 15 

Mašīnu projektēšana un ražošana, p(b) 18 17 1 

Mājas vide izglītībā, p(b) 20 10 10 

Mežinženieris, p(b) 46 30 16 

Pārtikas produktu tehnoloģija, p 31 24 7 

Programmēšana, p(b) 10 9 1 

Veterinārmedicīna, p 44 38 6 

Vide un ūdenssaimniecība, p(b) 24 23 1 

Zemes ierīcība, p(b) 19 18 1 

Kopā 486 331 155 

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas  

Komerczinības 16   16 

Profesionālās izglītības skolotājs 6   6 

Tehniskais eksperts 4   4 

Kopā 26 0 26 

Pamatstudijās kopā 741 486 255 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 50 

15. tabulas turpinājums 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu 

skaits 

tai skaitā 

par valsts 
finansētajiem 

līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

Akadēmiskās maģistra programmas       

Ainavu arhitektūra 2 2   

Būvzinātne 9 9   

Ekonomika 35 29 6 

Informācijas tehnoloģijas 10 8 2 

Koksnes materiāli un tehnoloģija 3 3   

Lauksaimniecība 5 5   

Lauksaimniecības inženierzinātne 19 19   

Meža darbi un tehnika 3 2 1 

Meža ekoloģija un mežkopība 6 5 1 

Meža ekonomika un politika 4 4   

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes socioloģija 4 4   

Pārtikas zinātne 10 9 1 

Pedagoģija 12 9 3 

Uzturzinātne 7 7   

Vides inženierzinātne 4 4   

Zemes ierīcība 4 4   

Kopā 137 123 14 

Profesionālās augstākās izglītības maģistra programmas 

Karjeras konsultants 4 4   

Lauksaimniecība 4 4   

Pārtikas higiēna 6   6 

Projektu vadība 8   8 

Sabiedrības pārvalde 6   6 

Uzņēmējdarbības vadība 6   6 

Kopā 34 8 26 

Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas (uz augstākās izglītības bāzes) 

Darba aizsardzība un drošība, p 23   23 

Augstākā līmeņa studijās kopā 194 131 63 

Doktora studiju programmas       

Agrārā un reģionālā ekonomika 2 2   

Ainavu arhitektūra 1 1   

Būvzinātne 2 2   

Informācijas tehnoloģijas 3 3   

Koksnes materiāli un tehnoloģija 1 1   

Lauksaimniecība 1 1   

Pārtikas zinātne 5 5   

Pedagoģija 1 1   

Kopa 13 13 0 

Augstskolā kopā 951 633 318 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 51 

5. Personāls 

5.1. Personāla struktūra  

16. tabula 

Personāla struktūra (dati uz 01.10.2014.) 

Rādītāja nosaukums  Pavisam t.sk. 
sievietes 

Augstskolas personāls kopā pamatdarbā 938 646 

T.sk: Akadēmiskais personāls (vēlēts)  295 183 

             Profesori  55 29 

            Asociētie profesori  58 30 

            Docenti 79 54 

            Lektori 51 42 

            Asistenti 1 1 

            Vadošie pētnieki un pētnieki 51 27 

Akadēmiskais personāls (vēlēts) sadalījums ar zinātnisko 
grādu 

217 129 

Akadēmiskais personāls, kuram augstskola nav 
pamatievēlēšanas vieta (viesprofesori, veisasoc. profesori, 
viesdocenti, vieslektori, viesasistenti)  

186 94 

Vispārējais personāls  643 463 

Akadēmiskais personāls (vēlēts) sadalījums pēc vecuma   

           jaunāki par 25 gadiem 0 0 

           25-29 7 3 

           30-34 42 23 

           35-39 42 32 

           40-44 27 17 

           45-49 28 22 

           50-54 32 24 

           55-59 39 26 

           60-64 29 19 

           65 un vecāki 49 17 

 



   

5.2. Mācībspēku štatu izmaiņas  

17. tabula 

Mācībspēku štatu izmaiņas uz 01.09.2014. 

  Štatu vietas   Izmaiņas 
kopā 

salīdzinot 
ar 

01.05.2015. 

Fakultāte, iepriekšējās jaunās   

centri uz kopā pa amatiem   

  01.05.2015. 01.09.2015. prof. prof. asoc. asoc.prof.   doc.     asist.- 

      (valsts) (emeritus) prof. (emeritus) doc. (emeritus) lekt. asist. stažieris 

LF 20,58 20,14 5,55 0,50 3,10 1,30 3,69   4,65 1,35   -0,44 

ESAF* 53,60 46,68 7,08 0,37 8,82 0,50 12,60   17,31     -6,92 

TF 41,11 35,06 7,77 0,85 7,82 0,50 8,39 0,60 8,53 0,60   -6,05 

VMF 36,41 35,49 2,30   6,20   10,70   15,47 0,82   -0,92 

LIF 33,65 29,55 4,45   4,06 1,45 9,47   9,27 0,85   -4,10 

PTF 25,51 25,17 4,70   5,90 1,16 11,66   1,75     -0,34 

MF 28,08 28,44 3,54 1,15 5,35   4,48   13,72 0,20   0,36 

Valodu c. 9,36 8,12     0,80   2,42   4,90     -1,24 

ITF 30,83 29,39 3,45   3,90   9,32   10,35 2,37   -1,44 

Sporta c. 8,76 8,24         0,90   6,21 1,13   -0,52 

Kopā 287,89 266,28 38,84 2,87 45,95 4,91 73,63 0,60 92,16 7,32 0,00 -21,61 

 Iepriekšējās štatu vietas uz 
01.09.2014. 

287,89 41,54 4,26 47,82 6,42 83,22 0,60 92,28 11,75     

Izmaiņas salīdz. ar 01.09.2014. -21,61 -2,70 -1,39 -1,87 -1,51 -9,59 0,00 -0,12 -4,43 0,00   
 
ESAF struktūrvienības: 
* - Ekonomikas un reģionālās attīstības institūts 

** - Uzņēmējdarbības un vadībzinātnes institūts 

*** - Finanšu un grāmatvedības institūts 

**** - Sociālo un humanitāro zinātņu institūts 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 53 

5.3. Struktūrvienību studiju darba apjomu salīdzinājums 

18. tabula 

Nr.p. k. 

  

Struktūrvienības (katedras, 
institūta, centra) nosaukums 

  2014./2015.s.g. 2015./2016.s.g. 

Fakult. Kods 
Mācībsp. 

štata 
vietu 
skaits 

Plānotais, 
SKP 

Izpildītais, 
SKP 

Izpilde, 
% 

Plānotais, SKP 

    

1.   Augsnes un augu zinātņu institūts AAZI 7,95 5726,3 5131,5 89,6 6141,7 

2. LF Agrobiotehnoloģijas institūts ABTI 12,58 9058,4 7865,6 86,8 8356,3 

      Kopā:  20,53 14 784,6 12 997,1 87,9 14 498,0 

3. 
 

Ekonomikas un reģionālās attīstības 
institūts EKRA 16,32 11750,9 9971,3 84,9 11045,5 

4. ESAF 
Uzņēmējdarbības un vadībzinātnes 
institūts UZVA 14,25 10257,5 8366,8 81,6 8461,7 

5. 
 

Finanšu un grāmatvedības institūts FIGR 8,79 6326,5 5434,8 85,9 6455,4 

6. 
 

Sociālo un humanitāro zinātņu 
institūts SOHU 14,24 10255,7 7580,7 73,9 7793,5 

      Kopā:  53,60 38 590,7 31 353,6 81,2 33 756,1 

7.   Spēkratu institūts SPEK 12,05 8676,9 7421,0 85,5 8039,3 

8.   
Lauksaimniecības enerģētikas 
institūts LENI 7,40 5327,8 5046,6 94,7 4409,7 

9. TF Lauksaimniecības tehnikas institūts LTEH 2,99 2149,4 1777,9 82,7 2449,1 

10.   Mehānikas institūts MEHA 8,46 6092,2 4982,8 81,8 5397,2 

11.   
Izglītības un mājsaimniecības 
institūts IZMA 10,21 7350,7 5206,7 70,8 4944,2 

      Kopā:  41,11 29 597,0 24 434,9 82,6 25 239,5 

12. 
 

Preklīniskais institūts PREK 12,22 8795,4 7769,4 88,3 8626,3 

13. VMF Klīniskais institūts KLIN 13,16 9477,9 8367,2 88,3 9208,7 

14. 
 

Pārtikas un vides higiēnas institūts PVHI 11,03 7940,3 7419,3 93,4 7720,0 

      Kopā:  36,41 26 213,6 23 555,9 89,9 25 555,0 

15.   
Zemes ierīcības un ģeodēzijas 
katedra ZIGE 6,15 4426,3 3458,9 78,1 3807,7 

16.   Vides un ūdenssaimniecības katedra VIDE 6,18 4448,8 4192,9 94,2 3923,7 

17. LIF Būvkonstrukciju katedra BUVK 5,55 3997,3 3228,4 80,8 3763,9 

18.   Arhitektūras un būvniecības katedra ARBU 15,63 11253,8 8970,7 79,7 9731,4 

      Kopā:  33,51 24 126,2 19 851,0 82,3 21 226,8 

19. 
 

Pārtikas tehnoloģijas katedra PART 12,02 8654,2 7707,8 89,1 8686,0 

20. PTF Ķīmijas katedra KIMI 7,92 5699,0 4614,2 81,0 5482,5 

21. 
 

Uztura katedra UZTR 5,57 4013,8 3375,5 84,1 3957,4 

      Kopā:  25,51 18 367,0 15 697,5 85,5 18 125,9 

22.   Mežkopības katedra MEZK 7,35 5295,1 4910,9 92,7 5498,6 

23. MF Meža izmantošanas katedra MIZM 14,71 10593,1 10247,0 96,7 10780,1 

24.   Kokapstrādes katedra KOKA 6,03 4343,1 3607,1 83,1 4199,2 

      Kopā:  28,10 20 231,4 18 765,0 92,8 20 477,9 

25. 
 

Valodu centrs VALO 9,36 6742,2 5413,2 80,3 5844,3 

26.   Datoru sistēmu katedra DASI 12,54 9030,9 7846,5 86,9 9904,2 

27.   Matemātikas katedra MATE 7,32 5272,2 4055,0 76,9 4387,1 

28. ITF Fizikas katedra FIZI 4,89 3517,6 2592,8 73,7 3000,4 

29.   Vadības sistēmu katedra VASI 6,08 4376,5 3338,8 76,3 3864,1 

      Kopā:  30,83 22 197,2 17 833,0 80,3 21 155,7 

30.   Sporta centrs SPOR 8,69 6257,3 4930,5 78,8 5934,0 

Kopā LLU:   287,65 207 107,1 174 831,6 84,4 191 813,2 



  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 54 

6. Mūžizglītība 
 

LLU Mūžizglītības centrs piedāvā tālākizglītības programmas dažādās LLU 

kompetences jomās (lauksaimniecība, pārtikas tehnoloģija, pedagoģija, pārtikas 

higiēna, datorzinības, vide un māksla, inženierzinātnes, projektu vadība). Pieaugušo 

tālākizglītība tiek īstenota gan neformālās izglītības, gan profesionālās pilnveides 

izglītības programmu veidā.  

Tālākizglītības kursu īstenošanā LLU MC sadarbojas arī ar darba devējiem, 

apmācot uzņēmuma darbiniekus viņu interesējošās jomās.  

LLU MC tālākizglītības programmu īstenošanai piesaista gan LLU 

mācībspēkus, gan savas nozares profesionāļus.  

Vidusskolas izlaiduma klašu skolēniem, kā arī vidējo izglītību ieguvušajiem, 

zināšanu atkārtošanai un papildināšanai, LLU MC organizē sagatavošanas kursus 

fizikā, ķīmijā, matemātikā un zīmēšanā. 

Projekti un aktivitātes: 

2013. gada 1. decembrī uzsākts un turpinās ES TEMPUS programmas projekts 

"Tadžikistānas augstākās izglītības modernizācija pārtikas kvalitātes un drošības 

jomā" (līg. Nr. 544529-TEMPUS-1-2013-1-LV-TEMPUS-JPCR).  

Projekta ietvaros tiek izstrādāta un ieviesta maģistra studiju programma pārtikas 

kvalitātes un drošības jomā. Projektā piedalās 7 partneri:  

Latvijas Lauksaimniecības universitāte (vadošais partneris); 

Tadžikistānas Lauksaimniecības universitāte; 

Tadžikistānas Tehnoloģiskā universitāte; 

Tadžikistānas Medicīnas universitāte; 

Tadžikistānas Izglītības ministrija; 

Slovākijas Lauksaimniecības universitāte; 

Lietuvas Dabaszinātņu universitāte. 

ELFLA pasākuma „Arodapmācības un informācijas pasākumi” aktivitātes 

„Arodapmācība” apakšaktivitātes „Nozares speciālistu līmeņa mācību organizēšana” 

ietvaros, 2014./2015. gadā:  

 pārtikas ražošanas nozarē - realizētas 3 programmas 

 mežsaimniecības nozarē -realizēta 1 programmas  

 lauksaimniecības nozarē -realizētas 12 programmas  



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 55 

11.08.2015. noslēgts iepirkuma līgums par B programmas „Pedagogs karjeras 

konsultants” īstenošanu pedagogi profesionālā kompetences pilnveidei. (iepirkuma 

identifikācijas Nr. 2015/35/B) 

LLU ceturtā starptautiskā vasaras skola „Daugava River. Visible. Invisible.” 

2015. gada 31. jūlija līdz 10. augustam. 

Dalība padomēs, darba grupās un konferencēs  

 Valdes locekle Latvijas Pieaugušo izglītības apvienībā, 

 Valdes locekle Latvijas Augstskolu un koledžu mūžizglītības asociācijā. 

Aktivitātes karjeras jomā 

• Ir apmeklēti 18 dažādi Karjeras pasākumi Latvijas pilsētās. kuros piedalījās 

vairāk kā 198 Latvijas izglītības iestādes. 

• MC ir prezentējis LLU 4 pasākumos (Traktordiena 2015 Bauskas novadā, 

izstāde „Izglītība 2015” Rīgā, izstāde „Skola 2015” Rīgā, 9.Starptautiskajā Smilšu 

Skulptūru festivālā Jelgavā). 

• LLU viesojās 212 skolēnu no dažādām Latvijas izglītības iestādēm. 

• Tika izveidota brīvprātīgā kustība „LLU Labās gribas vēstneši” (darbojās 16 

studenti, kas pārstāv visas LLU fakultātes). Kustības mērķis - izveidot studentu 

grupu, kas popularizē un prezentē LLU. 

 



 

19. tabula 

Pārskats par LLU Mūžizglītības centra organizētajiem kursiem - Tālākizglītības kursi 

Kursu nosaukums 
Apjoms, 
stundas 

Kursu 
sākuma 
datums 

Kursu 
noslēguma 

datums 

Dalīb-
nieku 
skaits 

Izsniegto 
sertifikātu 
/apliecību 

skaits 

Mērķauditorija/ piezīmes 

Lauksaimniecības produkcijas ražo-
šanas uzņēmumu kvalitātes sistēmas 
audits 

194 17.10.2014. 26.06.2015. 179 179 Sadarbībā ar Lietuvas UB „Metromeda” un Krievi-
jas mācību centru OOO „ЕУКЦ”. Krievijas pārtikas 
un veterinārie inspektori/ vairākas grupas 

Lauksaimniecības dzīvnieku (aitu) 
pārraudzība 

32 03.10.2014. 11.10.2014. 20 20 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Prasības un iespējas lauksaimniecī-
bas uzņēmumu saražotās produkcijas 
tiešajai tirdzniecībai 

20 23.10.2014. 24.10.2014. 18 18 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie (grupa Balvos) 

Bioloģiskās lauksaimniecības 
produkcijas ražošana 

40 09.10.2014. 24.10.2014. 15 15 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Lauksaimniecības dzīvnieku (gaļas 
liellopu) pārraudzība 

32 17.10.2014. 25.10.2014. 24 24 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Prasības pārtikas ražošanai mājas 
apstākļos 

16 27.11.2014. 28.11.2014. 15 15 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Meliorācijas sistēmas, to uzturēšanas 
un kopšanas pasākumi mež-
saimniecībā 

20 14.11.2014. 15.11.2014. 15 15 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Moodle E kursu veidošanas vadības 
sistēma 

16 31.10.2014. 21.11.2014. 8 8 LLU darbinieki 

Jauna konkurētspējīga nišas produkta 
izstrāde pārtikas mājražotājiem (augļu 
un ogu pārstrādē) 

24 24.01.2015. 31.01.2015. 26 26 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie (Grupa Balvos) 

Meliorācijas sistēmas, to uzturēšanas 
un kopšanas pasākumi  

20 30.01.2015. 31.01.2015. 19 19 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Prasības un iespējas lauksaimnie-
cības uzņēmumu saražotās 
produkcijas tiešajai tirdzniecībai 

16 18.02.2015. 19.02.2015. 26 26 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie (grupa Madonā ) 

Augļu un dārzeņu pārstrādes 
tehnoloģijas 

16 22.02.2015. 23.02.2015. 25 25 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie (grupa Gulbenē) 



 

19. tabulas turpinājums 

Kursu nosaukums 
Apjoms, 
stundas 

Kursu 
sākuma 
datums 

Kursu 
noslēguma 

datums 

Dalīb-
nieku 
skaits 

Izsniegto 
sertifikātu 
/apliecību 

skaits 

Mērķauditorija/ piezīmes 

Biškopība 16 24.02.2015. 26.02.2015. 17 17 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Augļkopības produkcijas ražošana 
Latvijā 

32 21.02.2015. 13.03.2015. 17 17 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Gaļas liellopu turēšanas tehnoloģijas, 
šķirnes izvēle, ganāmpulka ģenētika 

24 21.03.2015. 28.03.2015. 17 17 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Jauna konkurētspējīga nišas produkta 
izstrāde pārtikas mājražotājiem 
(graudaugu pārstrādes produkti) 

26 20.03.2015. 22.03.2015. 18 18 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie (Grupa Balvos) 

Mežaudžu kopšanas pamati 32 17.02.2015. 20.02.2015. 16 16 Mežsaimniecības nozarēs nodarbinātie 

Graudaugu pārstrādes produktu 
ieguve un ražošana mājas apstākļos 

26 10.04.2015. 12.04.2015. 22 22 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie (grupa Gulbenē) 

Lauksaimniecības dzīvnieku (aitu) 
pārraudzība  

32 17.04.2015. 25.04.2015. 16 16 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Piena produktu ražošana un pārstrāde 
mājas apstākļos 

21 24.04.2015. 25.04.2015. 19 19 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie (grupa Gulbenē) 

Gaļas iegūšanas un pārstrādes tehnol  16 24.04.2015. 30.04.2015. 10 10 SIA „Maxima” darbinieki 

Gaļa un tās produktu ražošana 20 08.05.2015. 09.05.2015. 23 23 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie (grupa Gulbenē) 

Zirgu uzvedība 16 25.04.2015. 09.05.2015. 3 3 Visi interesenti 

Zirgu veterinārijas pamati 16 23.05.2015. 30.05.2015. 3 3  

Lauksaimniecības dzīvnieku (aitu) 
pārraudzība(Gulbenē) 

32 14.05.2015. 23.05.2015. 24 24 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Zirgu un jātnieku sagatavošanas 
pamati 

46 7.03.2015. 16.05.2015. 15 15 Visi interesenti 

Bioloģiskās lauksaimniecības 
produkcijas ražošana 

40 22.05.2015. 30.05.2015. 13 13 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Lauksaimniecības dzīvnieku (gaļas 
liellopu) pārraudzība 

32 05.06.2015. 13.06.2015. 17 17 Lauksaimniecības un pārtikas ražošanas nozarēs 
nodarbinātie 

Govkopības pamati 30 11.06.2015. 07.07.2015. 16 16 SIA DeLaval darbinieki 

KOPĀ: ( 29 kursi) 903  656 656  



 

20. tabula 
Profesionālās pilnveides kursi 

Kursu nosaukums Apjoms, 
stundas 

Kursu 
sākuma 
datums 

Kursu 
noslēguma 

datums 

Kursu 
dalībnieku 

skaits 

Izsniegtās 
apliecības 

(skaits) 

Mērķauditorija 

Akvakultūra 240 11.10.2013. 06.09.2014. 12 8 Visi interesenti 

Zirgkopības pamati 160 10.01.2015. 30.05.2015. 15 13 Visi interesenti 

Biškopība 288 
(2304) 

12.10.2013. 05.07.2015. 179 179 Visi interesenti /8 grupas 

Dārzu un ainavu arhitektūra   160 04.10.2014. 16.05.2015. 19 15 Visi interesenti, e-studiju kursi 
Šobrīd mācās. 

Lauksaimniecības pamati 
1.grupa 

320 29.08.2014. 07.03.2015. 14 11 Visi interesenti.  

Lauksaimniecības pamati 
2.grupa 

320 04.10.2014. 20.03.2015. 19 14 Visi interesenti.  

Lauksaimniecības pamati 
3.grupa 

320 20.11.2014. 20.06.2015. 27 15 Visi interesenti.  

Profesionālās izglītības 
pedagogu pedagoģiskās 
pamatizglītības programma 

72 25.10.2014. 13.12.2014. 36 36 Profesionālo skolu pedagogi, 
citi interesenti 

Profesionālās izglītības 
pedagogu pedagoģiskās 
pamatizglītības programma 

72 07.03.2015. 13.06.2015. 19 19 Profesionālo skolu pedagogi, 
citi interesenti 

Darba aizsardzība un drošība 160 25.09.2014.  23.10.2014. 83 83 LLU darbinieki, citi interesenti 

Meža inventarizācija 240 07.04.2015. 30.06.2015. 10 10 Visi interesenti 

KOPĀ 4368   433 403  

 



 

21. tabula 
Sagatavošanas kursi 

Kursu nosaukums 
Apjoms, 
stundas 

Kursu 
sākuma 
datums 

Kursu 
noslēguma 

datums 

Kursu 
dalībnieku 

skaits 
Mērķauditorija 

Sagatavošanas kursi 
ķīmijā 

60 17.01.2015. 09.05.2015. 20 Vidējo izglītības iestāžu 12. klašu, 
arodvidusskolu audzēkņi un citi interesenti  

Sagatavošanas kursi 
bioloģijā 

60 17.01.2015. 09.05.2015. 20 Vidējo izglītības iestāžu 12. klašu, 
arodvidusskolu audzēkņi un citi interesenti 

KOPĀ 120   40  

 
22. tabula 

Studiju kursu klausītāji (pilna, nepilna laika pamatstudijās un maģistrantūrā) 
 

Fakultāte, kurā apguva studiju kursus 

Reģistrēti 
2014./2015.studi

ju gada 
pavasara 
semestrī 

Studēja 
2014./2015. 

studiju gada 
pavasara 
semestrī 

Reģistrēti 
2014./2015.studi
ju gada rudens 

semestrī 

Studēja 
2014./2015.studij
u gada rudens 

semestrī 

Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultāte 13 12 16 13 

Informāciju tehnoloģijas fakultāte 4 4 1 1 

Lauksaimniecības fakultāte 29 21 42 30 

Lauku inženieru fakultāte 48 43 46 40 

Meža fakultāte 48 44 65 55 

Pārtikas tehnoloģiju fakultāte 4 3 4 4 

Tehniskā fakultāte  15 11 26 23 

Veterinārmedicīnas fakultāte 27 22 26 24 

KOPĀ  188 160 226 190 



60  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

7. Starptautiskā sadarbība 

 

Starptautiskās sadarbības organizatoriskie jautājumi 

2014./2015. studiju gadā LLU administratīvo struktūrvienību reorganizācijas 

rezultātā Ārlietu daļa tika pārveidota par Starptautiskās sadarbības centru (SSC). 

Centrs turpināja darbu pie internacionalizācijas stratēģijas. 

Sadarbības partneri 

2014./2015. studiju gadā ar ārvalstu augstskolām tika noslēgti vai atjaunoti 

divpusējās sadarbības līgumi izglītības un zinātnes jomā ar:  

 M. Auezova Dienvidkazahstānas Valsts universitāti (Šimkenta, Kazahstāna) 

 Uliakhanova Kokšetau Valsts universitāti (Kazahstāna), 

 Taškentas Arhitektūras un celtniecības institūtu (Uzbekistāna), 

 Tadžikistānas Tehnoloģisko universitāti,  

 Š. Šotemura Tadžiku Agrāro universitāti,  

 Baltkrievijas Valsts lauksaimniecības akadēmiju, 

 Grodņas Valsts agrāro universitāti (Baltkrievija),  

 Baltkrievijas Republikas Ekonomikas ministrijas zinātniski pētniecisko 

ekonomikas institūtu,  

 Varšavas Dzīvības zinātņu universitāti (Polija),  

 Japānas Veterinārijas un Dzīvības zinātņu universitāti (Tokija), 

 Merilendas universitāti (ASV) un tās Llauksaimniecības koledžu.  

Tika aktualizēti līgumi ar Baranoviču Valsts universitāti (Baltkrievija) un 

Stulginska universitāti (Lietuva).  

Kopumā LLU ir noslēgusi 40 šādus līgumus ar 20 valstu augstākās izglītības un 

zinātnes institūcijām.  

LLU ir 43 starptautisko organizāciju dalībnieks. 2014. gadā LLU vadības 

pārstāvji piedalījās Eiropas Dzīvības zinātņu universitāšu asociācijas (ICA-Europe), 

Baltijas universitāšu programmas (BUP), Ziemeļvalstu zinātnieku asociācijas (NJF) 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     61 

un Baltijas mežkopības, veterinārijas un lauksaimniecības universitāšu (BOVA) tīkla 

augstākā līmeņa pasākumos. 

 Ārvalstu studentu piesaistes pasākumi 

Studiju gada laikā ir noticis darbs pilna laika studentu piesaistei no ārvalstīm. 

Papildus līdzšinējam piedāvājumam, 12 maģistra līmeņa studiju programmām angļu 

valodā (Information Technologies, Landscape Architecture, Land Management, 

Agricultural Engineering, Pedagogy, Career Counsellor, Wood Materials and 

Technology, Forest Ecology and Silviculture, Forest Operations and Technology, 

Food Science, Business Management, Sociology of Organizations and Public 

Administration) tika uzsākta vēl 5 pamatstudiju programmu sagatavošana angļu 

valodā (Economics, Home Environment in Education, Computer Control and 

Computer Science, Sociology of Organizations and Public Administration, Second-

level Professional Higher Education Study Programme Veterinary Medicine). LLU 

piedāvājumā ir arī 7 doktora līmeņa programmas angļu valodā (Agriculture; 

Agricultural and Regional Economics, Food Science, Civil Engineering, Agricultural 

Engineering, Landscape Architecture, Pedagogy). 

LLU ir Latvijas Augstākās izglītības eksporta apvienības biedrs, sadarbībā ar šo 

organizāciju notika gatavošanās augstākās izglītības gadatirgus izstādēm Taškentā 

(Uzbekistāna) un desmit Indijas pilsētās. Par augstākminētajām studiju programmām 

ir sagatavoti informatīvi bukleti angļu un krievu valodās, kā arī atbilstoši prezentāciju 

materiāli. Renovēta 8. dienesta viesnīca, nodrošinot labākus sadzīves apstākļus. 

Apmaiņas jomā turpinājās iesāktā sadarbība ar Kazahstānas universitātēm – 

LLU uzņēmusi apmaiņas studentus, un no LLU uz Kazahstānu devušies mācībspēki 

un eksperti.  

Mācībspēku un darbinieku mobilitāte (bez Erasmus+ mobilitātes) 

2014./2015. studiju gadā ir notikušas 526 LLU darbinieku komandējumu 

braucieni, kas salīdzinot ar 2013./2014. studiju gadu ir par 55 komandējumu 

braucieniem vairāk (skat. tab. un att. zemāk). 



62  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

23. tabula 

Komandējumu skaits šķērsgriezumu tabulā pa struktūrvienībām un valstīm 

Valstis 
Adm. 

saimn. 
strukt. 

ESAF ITF LF LIF MF PTF TF VMF ZPS Kopā 

Apvienotie 
Arābu 
Emirāti 

  1 2       3 

Argentīna     1       

Austrija        1  1  

Azerbaidžā-
na 

    4      4 

Baltkrievija 2 1  1 3     3 10 

Beļģija 4      2  1  7 

Bosnija un 
Hercegovina 

  1        1 

Bulgārija 2 5    2 2 5  2 14 

Čehija  1    4 3 3   11 

Dānija   2     1   3 

Francija     1 2 2 2 2  9 

Grieķija 1     1 1    3 

Gruzija  1         1 

Horvātija       2   3 5 

Igaunija 26 4 1 8 9 3 4 2 15 8 80 

Indija 1          1 

Islande   1    4    1 

Itālija 1  2  3 1 1  1 1 13 

Kanāda 1          2 

Kazahstāna     1    1  2 

Kenija         1  1 

Kipra 1  3   1     4 

Krievija   1     1 1  4 

Lielbritānija    2 2 1   2  2 9 

Lietuva 30 54 2 3 1 1 10 4 3 9 124 

Luksembur-
ga 

        1  1 

Maķedonija       2    2 

Maroka  1         1 

Nīderlande 1 1 1 1     2 1 7 

Norvēģija   1 2       3 

Polija 8 13 6 4 14 3 3   2 53 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     63 

23. tabulas turpinājums 

Valstis 
Adm. 

saimn. 
strukt. 

ESAF ITF LF LIF MF PTF TF VMF ZPS Kopā 

Portugāle 1 5   3 1     10 

Rumānija       1    1 

Slovākija 1 2  2   1 2 3  11 

Slovēnija    1    2   3 

Somija 2 2 3 3    1 1 2 14 

Spānija 2 1  2 1  1    7 

Šveice   2  3  1  1  7 

Tadžikistāna 2         2 4 

Taizeme    2       2 

Turcija  6 4 2   5 2 1 2 22 

Turkmenis-
tāna 

2 2         4 

Ukraina     3      3 

Ungārija 3 1  2 1      7 

Uzbekistāna 2          2 

Vācija 3 1 3 4 8 2 6 3 2  32 

Zviedrija 3   3 1 4 1 1 2  15 

Kopā 99 101 36 44 65 25 52 28 38 38 526 
 
 

 
 

4. att. Komandējumu skaita dinamika pa studiju gadiem 
 



64  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

7.1. ERASMUS programma  

 

Erasmus+ KA1 mobilitāte 

2014. gadā LLU tika piešķirta Erasmus Universitātes Harta 2014 – 2020, kas ir 

starptautiskās sadarbības kvalitāti apliecinošs dokuments. Jaunā programmas cikla 

ietvaros tika sagatavots Erasmus+ KA1 Individuālās mācību mobilitātes projekta 

pieteikums (iesniegts 07.04.2014.), uz kura pamata 30.07.2014. tika noslēgts šī 

projekta finansējuma līgums ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par kopējo 

summu EUR 404 684,00. Turklāt 2015. gada 2.martā tika iesniegts LLU Erasmus+ 

mobilitātes ar partnervalstīm projekts, paplašinot studentu un mācībspēku mobilitātes 

iespējas uz Baltkrievijas un Kazahstānas universitātēm. 

Šajā studiju gadā LLU noslēgusi Erasmus mobilitātes līgumus ar 24 valstu 110 

augstskolām. 2014./2015. studiju gadā studentu mobilitāte, salīdzinot ar iepriekšējo 

periodu, bija pieaugusi par 28, savukārt mācībspēku/darbinieku par 3 vizītēm. LLU 

apmeklējuši 39 mācībspēki un 33 viesstudenti, kas salīdzinot ar iepriekšējo studiju 

gadu ir par 38 mācībspēkiem mazāk un 8 studentiem vairāk.  

24. tabula 

ERASMUS mobilitāte 2014./2015. studiju gadā 

 LF ESAF LIF TF PTF ITF MF VMF 
Valodu 
centrs 

Stud. 
pror. 

dienesti 
Kopā 

Uz ārvalstīm 
izbraukušie 
studenti 

10 21 41 8 33 6 31 21 - - 163 

No ārvalstīm 
iebraukušie 
studenti 

6 7 2 3 3 1 5 5 - - 32 

Uz ārvalstīm 
izbraukušie 
mācībspēki 
un darbinieki 

7 15 13 11 15 6 5 6 2 10 90 

No ārvalstīm 
iebraukušie 
mācībspēki 
un darbinieki 

2 3 11 6 6 2 5 4 - - 39 

 
 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     65 

 

5. att. Izbraukušo studentu mobilitātes dinamika 
 

 

6. att. Izbraukušo docētāju/personāla mobilitātes dinamika 
 

7.2. NOVA – BOVA sadarbības programma 

 

BOVA Universitātes sadarbības tīkls (BOVA UN) – 4 Baltijas Lauksaimniecības, 

Mežsaimniecības un Veterinārmedicīnas augstskolas: Igaunijas Dabas zinātņu 

universitāte (EMU), Latvijas Lauksaimniecības universitāte (LLU), Aleksandra 

Stulginska universitāte (ASU) un Lietuvas Veselības zinātņu universitātes Veterinārā 

Akadēmija (LSMU-VA), 2014./2015. studiju gadā turpināja ilggadējas aktivitātes, 

stiprinot un attīstot radniecisko universitāšu starptautisko sadarbību Baltijas un 

Ziemeļvalstu reģionā. 

Studentiem BOVA piedāvāja kopumā 7 intensīvos kursus (maģistra studiju 

līmenī), 4 no tiem organizēja LLU. Kursu jomas tiek noteiktas pēc pieteikumiem 



66  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

konkursa kārtībā, ko apstiprina BOVA Koordinācija Komiteja un šogad kursu 

tematika aptvēra galvenokārt mežsaimniecības, dzīvnieku zinātņu, lauksaimniecības 

ekonomikas, zemes ierīcības un ainavas arhitektūras jomas. 

25. tabula 

Studentu un mācībspēku skaits BOVA intensīvajos kursos 

Augstskola 
Studentu 

skaits 

Mācībspēku 

skaits 

LLU 74 29 

EMU 64 20 

ASU 29 8 

LSMU-VA 0 0 

Citas 0 0 

Kopā: 167 57 

 

LLU studenti un mācībspēki aktīvi iesaistījās visos BOVA kursos un līdzdarbojās 

NOVA (Ziemeļvalstu lauksaimniecības, mežsaimniecības un veterinārmedicīnas 

universitāšu sadarbības tīkls) organizētajos kursos. 

BOVA institūciju doktorantiem bez dalības maksas bija iespēja piedalīties arī citos 

NOVA PhD kursos dažādās zinātņu jomās, bet, tā kā izdevumu segšana daļēji 

gulstas uz pašu doktorantu pleciem, tad Baltijas studentu līdzdalība krasi krītas.  

NOVA un BOVA sadarbības stiprināšana notiek arī pateicoties aktīvai iesaistīšanai 

Nordplus programmas projektos. NOVA/BOVA Nordplus tīkls sastāv no 13 

partnerinstitūcijām un ik gadus iesniedz projektus mobilitātes un intensīvo kursu 

atbalstam, šādā veidā arī BOVA studentiem un mācībspēkiem ir radusies iespēja 

iegūt Nordplus stipendijas studijām un lekciju lasīšanai Ziemeļvalstīs un Baltijas 

valstīs. Kopējais mobilitāšu skaits šā projekta ietvaros - 98 (42 NOVA un 56 BOVA). 

Kopējais NOVA/BOVA Norpdlus projekta finansējums ir apgūts EUR 100 613 

apjomā, no kuriem EUR 60 000 tika paredzēti studentu un pasniedzēju mobilitātei un 

EUR 40 613 5 intensīvajiem kursiem (3 BOVA un 2 NOVA). 

Visas BOVA aktualitātes un aktivitātes tiek atspoguļotas mājas lapā: 

www.bova-university.org. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     67 

 

8. Sabiedriskās attiecības 
 

Reklāma. LLU Komunikācijas un mārketinga centra (KMC) organizētā un 

realizēta izmantojot 4 mediju kanālus – televīziju, radio, drukāto presi un internetu 

(Web). Kampaņas mērķauditorija latviski un krieviski runājoši jaunieši vecumā no 18 

līdz 25 gadiem, kā arī viņu vecāki (40 gadi un vecāki).  

Reklāma televīzijā tika vērsta uz auditoriju, kas ir vecāka par 40 gadiem 

(potenciālo reflektantu vecāki). LLU reklāma tika pārraidīta LNT ziņu raidījumā „900 

sekundes”, savukārt, lai sasniegtu krieviski runājošo mērķauditoriju, tika translēta 

reklāma tādos televīzijas kanālos kā „Pirmais Baltijas kanāls”, „REN Baltija”, „NTV 

Mir” un „Pirmais Baltijas Mūzikas kanāls”. Televīzijas reklāmas kampaņas laikā, kas 

ilga no 10. jūnija līdz 19. jūnijam, kopumā tika sasniegti 3 084 120 kontakti (mērķa 

grupā 40 gadi un vecāki – 2 669 100 kontakti), kas ir apmēram 33% no visiem 

Latvijas iedzīvotājiem. Ņemot vērā faktu, ka kampaņa norisinājās tikai 10 dienas, tad 

rezultāti vērtējami kā ļoti labi. LLU reklāma tika pārraidīta arī LNT raidījumā 

„Attīstības kods” – informējot par „Inženierdienām” Jelgavā un studiju iespējām LLU. 

Reklāma radio tika pārraidīta tādās raidstacijas kā SWH, SWH+ un SWH Gold, 

kā arī TOP Radio. 

Potenciālie studenti tika informēti par LLU arī, izmantojot drukāto presi. Raksti 

un reklāma par LLU tika drukāti gan nacionāla („Latvijas Avīze”, „Diena”, „Neatkarīgā 

Rīta Avīze”), gan reģionāla līmeņa laikrakstos („Zemgales Ziņas”, „Jelgavas 

Vēstnesis”, „Rēzeknes vēstis”, „Brīvā Daugava”, „Ventas Balss”, „Reģions” u. c.), lai 

aptvertu reģionos dzīvojošo mērķauditoriju. 

Ņemot vērā mūsdienu jauniešu ikdienas paradumus, tika realizēta reklāmas 

kampaņa internetā, kas ir visstraujāk augošais medijs mūsdienās. Efektivitātes 

nolūkos interneta stratēģija tika iedalīta trīs periodos.  

Pirmais periods – agresīva un ātra unikālo lietotāju „savākšana”. Otrais periods 

– šiem unikālajiem lietotājiem atgādinoša reklāma. Proti, „salasītajiem” unikālajiem 

lietotājiem tika rādīta reklāma, kā arī tika sekots tiem, kuri ir bijuši LLU mājas lapā, 

uzrunājot viņus internetā, t.sk. arī starptautiskajos tīklos.  

Trešais periods – tika uzrunāti potenciālie studenti sociālajos tīklos 

(youtube.com, draugiem.lv, facebook.com un inbox.lv) un mobilo reklāmu 

risinājumos. Ievietotajam LLU banerim sociālajā tīklā facebook.com skatījumu skaits 

- 1330, draugiem.lv info logam – 1219; teksta reklāmai – 581; reklāmai youtube.com 



68  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

– 13 skatījumi. Reklāmraksts par LLU tika ievietots delfi.lv portālā („LLU – sakārtota 

studiju vide moderni domājošam jaunietim”) (skatījumu skaits – 1071), kā arī e-

klase.lv.  

Tika izmantota arī vides reklāma, izvietojot lielformāta plakātus LLU pils parkā, 

četrās Jelgavas autobusu pieturās un pie Lauku inženieru fakultātes ēkas. 

Sabiedriskās attiecības. Sagatavota universitātes reprezentācija, jaunā 

formātā sagatavoti fakultāšu bukleti, izveidoti plakāti par studiju iespējām LLU. 

Atjaunota un papildināta LLU suvenīru kolekcija ar tādiem priekšmetiem kā USB 

atmiņa, somiņa un blociņš. 

Uzsākts darbs pie Jelgavas pils vestibila sakārtošanas – izvietoti stendi ar 

atjaunotu informāciju, nomainītas durvju plāksnītes, vestibilā ierīkota zaļā atpūtas 

zona. Organizēta izstāde – projekts „Tev nav jāmaina sava būtība, vienīgi jāattīsta 

personība”, kuras ietvaros izstādīti 15 studentu portreti, kas atklāj, cik dažādi, 

daudzpusīgi jaunieši ir LLU studentu vidū. 

Organizēti arī reprezentatīvi pasākumi, vizītes, sniegta informācija un 

paziņojumi nacionālajiem medijiem un ziņu aģentūrām.  

Pasākumi. Dalība Zinību dienas svinībās „Zini - Bums”, kuru ietvaros KMC 

darbojās teltī „STARPBRĪDIS”, organizējot dažādas karjeras attīstības atbalsta 

aktivitātes. Februārī KMC piedalījās Jelgavas pilsētas „Karjeras nedēļa 2014” 

ietvaros organizētajā pasākumā „Skolēns – studenta sekotājs”, iesaistot skolēnus no 

visas Latvijas novadiem, kā arī piedalījās izglītības izstādē „Skola 2015”. Sadarbībā 

ar Mūžizglītības centru martā tika organizētas Atvērto durvju dienas. Zinātniski 

pētniecisko darbu konferences uzvarētājiem sagatavots 41 apliecinājums par iespēju 

studēt valsts finansētā studiju vietā. 

Maijā KMC piedalījās „Muzeju nakts 2015” pasākumā, kā arī sadarbībā ar Meža 

fakultāti tika organizēta Meža diena 2015, bet sadarbībā ar Studiju centru jūnijā – 

„Topošo maģistrantu pēcpusdiena”. 

LLU Portāls 

Portālu www.llu.lv atskaites periodā apskatījuši 242 026 unikālie apmeklētāji, 

kas ir par 6% jeb 13 665 apmeklētājiem vairāk nekā iepriekšējā studiju gadā. 

Portālā publicēti 536 ziņu raksti un 98 foto galerijas. 

Turpināta sadarbība ar vietējiem un nacionāla mēroga medijiem, kas pārpublicē 

redakcijas sagatavotās preses relīzes, tādējādi nodrošinot universitātei plašu 

publicitāti. Tāpat  veikts regulārs mediju monitorings. 

Nodrošināts aktuāls saturs LLU fakultāšu mājas lapām. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     69 

Lai stiprinātu iekšējo komunikāciju, izveidots iknedēļas elektronisks izdevums 

„Ziņu lapa” darbiniekiem, LLU darbiniekiem, kā arī ikmēneša izdevums „Ziņu lapa” 

studentiem, kas ir publiski pieejams LLU portālā un tiek izsūtīts uz e-pastiem arī 

visiem studējošajiem. Atskaites periodā sagatavotas 40 „Ziņu lapas” darbiniekiem un 

5 „Ziņu lapas” studentiem. 

LLU portālā veikta apjomīga un mērķtiecīga portāla datubāzes tīrīšana, dzēšot 

vecus rakstus, dokumentus, foto galerijas un citu novecojušu informāciju. Veiktas 

būtiskas izmaiņas arī portāla „sadaļu koka” struktūrā, veicinot lietotājam draudzīgāku 

navigācijas ceļu un atvieglojot informācijas atrašanu.  

Uzsākts darbs pie jaunas LLU korporatīvās identitātes koncepcijas izveides, kā 

arī jauna LLU portāla dizaina izstrādes un portāla pārejas uz „Drupal” satura vadības 

sistēmu. 

Organizējot profesionālas foto sesijas, portāla foto arhīvs papildināts ar 

nepilniem 3000 kvalitatīviem foto attēliem, kuri aktīvi tiek izmantoti ievietošanai 

portālā, izsūtīšanai medijiem, kā arī reklāmas materiālu veidošanā. Ar jaunu LLU 

reklāmas video un dažādiem video par fakultātēm papildināts arī LLU video arhīvs. 

Uzturēta aktīva komunikācija ar sekotājiem LLU sociālajos tīklos: Draugiem.lv 

1180 sekotāju (+147), Twitter.com 3736 sekotāju (+659), Facebook.com 1678 

sekotāju (+643), ievietojot aktuālo informāciju, reklāmas, atbildot uz jautājumiem u. c. 

LLU Muzejs 

LLU muzejā viesojušies 11316 apmeklētāji (par 3,2% vairāk nekā iepriekšējā 

atskaites periodā), vadītas 467 ekskursijas studentiem un tūristiem no Latvijas un 

ārzemēm. Sniegtas 54 konsultācijas skolēniem, studentiem, muzeju darbiniekiem 

pētnieciskajam darbam. Uzņemtas 5 tūroperatoru grupas, iepazīstinot ar Jelgavas 

pils piedāvājumu, ekspozīcijām, tūrisma programmām, pils arhitektūru. Sadarbībā ar 

Kultūrkapitāla fondu tika restaurēti un izstādīti 6 Jelgavas pils krāsns podiņi.  

Piedaloties Valsts Kultūrkapitāla fonda Zemgales reģiona projektu konkursā, 

tika iegūts finansējums muzeja izglītojošajai programmai „Dorotejas vēstules 

Jelgavas pilī”. 

Sākot ar 2014. gada augustu, vasaras sezonā ieeja Jelgavas pilī un muzejā ir 

par maksu. Pils atvērta apskatei arī sestdienās no plkst. 9.00 līdz 19.00. 

Pasākumi. Ir organizēti vairāki pasākumi – Eiropas kultūras mantojuma dienas 

Valdekas pilī (3 dienas Jelgavas iedzīvotāji varēja apskatīt restaurētās un 

rekonstruētās pils telpas), Muzeju nakts Jelgavas pilī par tēmu „Jelgavas pils – 



70  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

Jelgavas sirds”, pulcinot ap 5000 apmeklētāju. Organizētas 10 dažādas izstādes 

(foto, gleznu) Aula foajē, Sudraba zālē un  muzejā. 

Notika aktīva dalība Jelgavas pilsētas organizētajos pasākumos „Zini - bums” 

1. septembrī Raiņa parkā, Ledus skulptūru festivālā, Jelgavas pilsētas svētkos, 

Smilšu skulptūru festivālā, radot iespēju interesentiem apmeklēt Jelgavas pili 

sestdienās un svētdienās. 

 LLU muzeja pārstāvji ir piedalījušies Latvija Piļu un muižu asociācijas valdes 

darbā un seminārā Bauskas pilī ar prezentācija „Krāsns podiņu kolekcija Jelgavas 

pilī”. Sadarbībā ar Rundāles pils muzeju tika organizēta hercogienes Sofijas 

sarkofāga restaurācijas un iesvētīšanas pasākums Jelgavas pilī. Jelgavas pils 

piedāvājums kāzu svinībām prezentēts pirmajā kāzu izstādē Jelgavā „Baltic 

Wedding”. 

Novitātes. Pils viesu un tūristu apskatei tika atvērtas arī Rektorāta sēžu zāle, 

Pils pavardu telpa un vecās pils aka. Izstrādāta jauna izglītojoša programma 

„Piparkūku radošā darbnīca bērniem”. Tika iespiesti Jelgavas pils bukleti angļu 

valodā, blakus muzeja durvīm izvietots jauns informācijas stends. Muzeja fondi 

papildināti ar 60 priekšmetiem, dokumentiem un fotogrāfijām.  

 

 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     71 

 

9. Studējošo aktivitātes 

9.1. Studējošo pašpārvalde 

LLU SP Valde: 

Elīna Pētersone vadītāja, Zane Gulbe vadītājas vietniece, Katrīna Dolbina 

sociālā virziena vadītāja, Marta Lizuma sabiedrisko attiecību un projektu virziena 

vadītāja, Viktorija Selezena kultūras un sporta virziena vadītāja, Andris Bērziņš 

akadēmiskā virziena vadītājs, Juris Strods mārketinga virziena vadītājs. 

LLU SP savā darbībā kā vienu no pamatmērķiem uzstāda kvalitatīvu darbu un 

personīgo pašizaugsmi, tādēļ tiek aktualizēta sadarbība un pieredzes apmaiņa ar citu 

augstskolu pašpārvaldēm, kā arī LLU SP dalībnieku kvalifikācijas celšana, 

piedaloties dažādos kursos un nodarbībās, ko vada gan LLU mācībspēki, gan 

profesionāļi psiholoģijas, komandas darba veicināšanas un motivācijas, finanšu 

plānošanas un citās nozarēs. 

Pasākumi: 

1. septembrī Imatrikulācijas akts, Zinī- Bums 2014. 

16. septembrī ESAF studentu diskusijas ar LLU rektori I. Pilveri un viņas 

komandu. 

17. septembrī LLU SP tiekas ar universitātes vadību. 

23. septembrī VMF studentu diskusijas ar LLU rektori I. Pilveri un viņas 

komandu. 

26. septembrī rektores Inaugurācijas pasākums. 

27. septembrī Stratēģiskais seminārs LLU SP. 

28. septembrī Netradicionālās sporta spēles. 

30. septembrī PTF studentu diskusijas ar LLU rektori I. Pilveri un viņas 

komandu. 

1. oktobrī Azemitologs 2014. 

7. oktobrī MF studentu diskusijas ar LLU rektori I. Pilveri un viņas komandu. 

8. oktobrī LLU SP Atvērtās durvju dienas, ciemos komunikācijas un mārketinga 

centra vadītāja Sandra Grigorjeva. 

14. oktobrī TF studentu diskusijas ar LLU rektori I.Pilveri un viņas komandu. 

18. oktobrī sadarbībā ar KMC Uguns zīmju veidošana. 

21. oktobrī LF studentu diskusijas ar LLU rektori I. Pilveri un viņas komandu. 

Karjeras dienas 2014. 



72  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

28. oktobrī LIF studentu diskusijas ar LLU rektori I. Pilveri un viņas komandu. 

Jelgavas studenta ieziemošanas akcija. 

11. novembrī Lāčplēšu dienas gājiens. 

11., 12. novembrī Starptautiskās Studentu dienas: 

Erudīcijas konkursā „Es mīlu Tevi, Latvija” 

Lāpu skrējiens 

Kino vakars (LIF fakultātē). 

Rudens un pateicības koncerts- „Izvēlies laimīgo lozi!” Starptautiskās studentu 

dienas balle. 

13. decembrī Ziemassvētku balle Jelgavas pilī. 

Sadarbībā ar Sarkano Krustu Ziemassvētku paciņu sagatavošana un dalīšana 

vientuļajiem pensionāriem un bērniem ar īpašām vajadzībām. 

17. februārī LLU SP Gada balva.  

20-21. martā LLU SP pārstāvji Atvērtajās durvju dienās. 

27. martā Zootalka 2015. 

07.-08. aprīlī LLU SP atbalsta Mežu dienās 2015. 

14.-15. aprīlī LLU SP atbalsta Putru Dienas 2015. 

16. aprīlī LLU SP pārstāvji Juris Strods, Andris Bērziņš un Elīna Pētersone LLU 

televīzijas spēlē „Latvijas novadu cīņas”. 

20.-21. aprīlī LLU SP atbalsta Vetu dienās 2015. 

21.-22. aprīlī LLU SP atbalsta LIFu dienās 2015. 

21.-22. aprīlī LLU SP atbalsta ITF dienās 2015. 

22. aprīlī izsludina LLU SP vadītāja vēlēšanas. 

23.-25. aprīlī LLU SP atbalsta Mehu dienās 2015. 

28.-29. aprīlī LLU SP atbalsta ESAF dienās 2015. 

29.-30. aprīlī LLU SP atbalsta Agronomu dienās 2015. 

05. maijā par LLU SP vadītāju ievēl Elīnu Pētersoni. 

05. maijā tiek izsludinātas LLU SP valdes vēlēšanas. 

10. maijā LLU SP dodas uz Jelgavas bērnu namu. 

20. maijā LLU SP modina un lūdz veiksmi sesijā „Jelgavas studentam” 

Jēkabam Ceriņam. 

29. maijā LLU SP piedalās Jelgavas pilsētas svētku gājienā. 

LLU SP piedalās un sveic absolventus izlaidumā. 

21-24. jūlijā LLU SP pārstāvji piedalās forumā KUBS9. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     73 

13.-16. augustā LLU SP pārstāvji piedalās LSA rīkotajā Studentu līderu forumā 

2015.  

LLU SP organizē pasākumu „Pirmkursniek! Iepazīsti Jelgavu un LLU.” 

 

LLU SP "Gada balva  

"Gada balva" ir LLU SP iedibināta tradīcija un notika jau astoto reizi. Tajā 

godina un izceļ ar universitāti saistītas personas, struktūrvienības un notikumus, kas 

gada laikā devuši būtisku ieguldījumu universitātes un studējošo labā. 

2014. gada balvas laureāti: 

Gada dekāns: Dagnis Dubrovskis. 

Gada iedvesmojošākais mācībspēks: Ruta Galoburda 

Gada fakultātes studējošo pašpārvalde: PTF SP 

Gada sportists: Liene Lēvalde 

Gada pašdarbības kolektīvs: JDK "Skalbe" 

Gada struktūrvienība: Komunikācijas un mārketinga centrs 

Gada zinātnieces: Ilga Gedrovica un Sandra Muižniece Brasava 

Gada pārvaldniece: Antra Tomase 

Gada palīgs: Elīna Emare 

Gada students: Zane Gulbe 

9.2. Studentu klubs 

 

Studentu klubā darbojas 7 universitātes amatieru kolektīvi. 

 LLU Deju kolektīvi piedalījušies sekojošos valsts nozīmes pasākumos: Valkā 

koncertuzvedumā „Pavasara nakts mistērija” un Vidējās paaudzes deju kolektīvu 

salidojumā Jelgavā.  

LLU kori piedalījušies Latviešu 4. Vispārīgo dziesmu svētku 120. gadu piemiņas 

dižkoncertā “Latvieša dziesma Jelgavas vārtos” un VIII Ziemeļu un Baltijas Valstu 

Dziesmu svētkos Rīgā, kā arī Kurzemes reģionālajos Dziesmu svētkos Dobelē.  

Studentu teātris 2015. gada pavasarī organizēja Latvijas universitāšu teātra 

izrāžu festivālu “Divi maija vakari”, piedalījās Latvijas amatierteātru skatē ar Antona 

Čehova lugas iestudējumu “Mežainis” (“Ļešij”).  

LLU kolektīvi ir piedalījušies Jelgavas pilsētas 750 gadu jubilejas koncertos un 

pasākumos, kā arī rektores I. Pilveres Inaugurācijas pasākumā, MF, VMF jubilejas 

pasākumos un LIF Būvniecības specialitātes salidojumā.  



74  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

Sniedza īpaši sagatavotu Līgo svētki uzvedumu Rīgas Latviešu biedrības namā 

2015. gada jūnija sākumā Ziemeļvalstu reģiona lauksaimniecības zinātnieku 

kongresa dalībniekiem. 

Universitātes tradicionālie pasākumi, kuri veido un apliecina LLU identitāti.  

 

1. oktobrī Azemitologa svētki ar moto „Domā vērienīgi un kļūsti par uzvarētāju!” 

12. novembrī Studentu dienas un Latvijas gadadienas koncerts “Izvelc laimīgo 

lozi”. 

13. decembrī Jelgavas pils Ziemassvētku balle. 

21. februārī TDA “Kalves” kauss, sadanča koncerts “Polka pilī” 

25. februārī „26. Studentu folkfestivāls”. 

7. martā TDA “Kalve” dejotāju paaudžu salidojums. 

26. martā Zemgales reģionālā skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 

6. konferences noslēguma ceremonijas koncerts. 

5. aprīlī „Lieldienu pastaiga” Pils parkā”. 

11. aprīlī LLU koru jubileju koncerts “Koru pavasaris”. 

16. maijā JDK “Skalbe” draugu sadancis “Man liekas, ka lidot protu...”. 

Papildus kopējām aktivitātēm:  

TDA „Kalve”  

1. septembrī dalība koncertā “Zinību BUMS”. 

4. septembrī „Pure food” viesiem un sadarbības partneriem veltīts koncerts. 

11. septembrī koncerts Jaunmārupes mūzikas un mākslas skolā. 

1. novembrī dalība koncertā “Rudens danči” Jelgavas pilsētas kultūras namā. 

20. decembrī Draugu koncerts Kuldīgas kultūras centrā. 

27. februārī koncerts Ādažu vidusskolā. 

26. martā koncerts Zemgales reģiona skolnieku ZPD noslēguma konferencē 

20.- 31. augustā dalība XXVIII Starptautiskajā studentu folkloras festivālā Polijā- 

Katovicē (sniegti 9 koncerti). 

 

Jauniešu deju kolektīvs SKALBE 

28. februārī sadancis Bārbelē. 

7. martā sadancis Staļģenē. 

14. martā sadancis Suntažos. 

28. martā Zemgaļi un draugi koncerts Jelgavas kultūras namā. 

11. aprīlī sadancis Slampē. 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     75 

9. maijā koncerts Jelgavas Stādu dienās. 

 

VK “Ozols”  

29. novembrī Dobeles kultūras namā. 

6. decembrī Ķekavas kultūras namā. 

20. decembrī Tukuma Evaņģēliskā Luterāņu baznīcā. 

7. februārī Carnikavas kultūras namā. 

14. februārī Dobeles kultūras namā. 

15. martā Rīgā- Mazajā ģildē. 

28. martā Tērvetes kultūras manā.  

 

LLU Studentu teātris  

29. novembrī A. Čehova izrāde “MEŽAINIS” Jēkabpilī. 

17. martā līdzdalība RTU Studentu teātru festivālā. 

15. augustā Epifāniju performance “Iegriez ziedoni!“ Rīgas svētkos Mazajā 

ģildē. 

8. augustā Studentu teātra trupa darbojas kā tiesneši Valsts teātra Sporta 

turnīra 11. Skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētkos.  

Kopumā 2014./2015. Studiju gadā LLU amatiermākslas kolektīvi ir piedalījušies 

un līdzdarbojušies gandrīz 60 koncertos, uzvedumos un priekšnesumos. 



76  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

 

10 Sporta centrs 

 

Universitātes rīcībā divas sporta bāzes ar sporta spēļu zālēm, peldbaseinu, 

aerobikas, trenažieru un cīņas sporta zālēm, sporta laukumu ar futbola, basketbola 

laukumiem un četriem 250 metru skrejceliņiem. 

LLU Sporta centra bāzēs studējošajiem ir iespējams nodarboties ar šādiem 

sporta veidiem: peldēšanu, basketbolu, volejbolu, galda tenisu, vieglatlētiku, atlētisko 

vingrošanu, cīņas sporta veidiem, aerobiku, florbolu, lakrosu, frīzbiju, orientēšanās 

sportu, futbolu, regbiju un badmintonu. 

2014. gada vasarā LLU Sporta centrs noslēdzis sadarbības līgumus ar hokeja 

klubu „Zemgale”, Futbola klubu „Jelgava” un Jelgavas boksa klubu „Aradam”. Sporta 

centrā ir atjaunota badmintona sekcija. Sadarbībā ar futbola klubu „Jelgava” ir 

izveidota LLU dāmu futbola komanda. 

LLU darbiniekiem tiek piedāvātas nodarbības basketbolā, ārstnieciskajā 

vingrošanā, peldēšanā, aerobikā, ūdens aerobikā, galda tenisā, atlētiskajā 

vingrošanā, badmintonā, kā arī ir iespēja izmēģināt spēkus funkcionālajā vispārējā 

fiziskās sagatavotības treniņā un jogas nodarbībās. 

LLU mācībspēku un darbinieku ikgadējā Sporta dienā piedalījās 11 LLU 

struktūrvienību komandas. 

LLU sportistu panākumi 

LLU studentu sporta spēļu komandas piedalās dažāda mēroga sacensībās. 

LLU sieviešu izlases komandai atklātajā Rīgas čempionātā, kurā tika izcīnīta 1 vieta. 

Hokeja komanda „Zemgale/LLU” valsts 2014./2015. studiju gada čempionātā izcīnīja 

bronzas medaļas. LLU futbola izlases komanda piedalījās Jelgavas čempionātā telpu 

futbolā. Vairāki LLU studenti ir iekļauti Latvijas Basketbola līgas „Jelgava” komandā. 

2015. gada čempionātā lakrosa komanda „Mītava/LLU” izcīnīja bronzas medaļas LR 

čempionātā. Ar labiem rezultātiem 2014./2015. studiju gada sezonā startēja LLU 

individuālo sporta veidu pārstāvji vieglatlētikā, peldēšanā, orientēšanās sportā, cīņas 

sportā un boksā 

2014. gada Pasaules junioru ziemas čempionātā ziemas orientēšanās sportā 

LLU MF students Nauris Raize izcīnīja bronzas medaļu. 

Baltijas valstu augstskolu 31. SELL spēlēs Kauņā LLU komanda piedalījās 5 

sporta veidos. Sudraba medaļas izcīnīja ESAF studente Agnese Bikoviča brasa 

peldējumā, ESAF students Dmitrijs Serjogins vieglatlētikā 1500 m skrējienā un LIF 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     77 

studente Ilze Cahrauska orientēšanās sportā vidējā distancē. Bronzas medaļas 

izcīnīja jauktā peldēšanas stafešu komanda Jānis Maniņš, Jānis Freimanis (MF 

fakultātes studenti) un Gundega Jankovska, Agnese Bikoviča (ESAF studentes). 

Bronzas medaļa spēka trīscīņas disciplīnā izcīnīja VMF absolvente Zane Krūmiņa. 

LLU regbija izlases komanda izcīnīja 5 vietu. 

Latvijas 25. Universiādes kopvērtējumā LLU izcīnīja 5. vietu sieviešu (18 

augstskolu) konkurencē. Punktu starpība no otrās līdz piektajai vietai tikai 5 punkti. 

Vīriešu (29 augstskolu konkurencē) LLU komanda izcīnīja 3. vietu. Vīriešu 

konkurencē sudraba medaļas izcīnītas distanču slēpošanā, pludmales volejbolā un 

svaru celšanā guļus, bet bronzas medaļas izcīnīja regbija, basketbola, svaru bumbas 

celšanas, orientēšanās sporta un vieglatlētu komandas. Sieviešu konkurencē otrā 

vieta spēka trīscīņas, peldēšanas un pludmales volejbola komandām. Trešā vieta 

distanču slēpotājām. 

LLU Sporta pasākumi 

LLU Universiāde 

LLU Universiāde ir vietēja mēroga "studentu olimpiāde". Studiju gada garumā 

tiek rīkotas sacensības daudzos sporta veidos. Universiādes ietvaros sacenšas 

astoņas fakultātes vīriešu un sieviešu komandu vērtējumā. Sacensībās piedalās 

klātienes studenti, maģistranti un doktoranti, kā arī iepriekšējā gada absolventi. 

Noslēgumā tiek noskaidrotas sportiskākās fakultāšu komandas pa sporta 

veidiem un kopvērtējumā. 2014./2015. studiju gada universiādes kopvērtējuma 

rezultāti vīriešu konkurencē: 1. vieta MF, 2. vieta TF, 3. vieta LIF, 4. vieta LF, 5. vieta 

ITF, 6. vieta ESAF, 7. vieta PTF, 8. vieta VMF. Dāmu konkurencē: 1. vieta VMF, 

2. vieta LIF, 3. vieta PTF, 4. vieta ESAF, 5. vieta LF, 6. vieta ITF, 7. vieta TF, 8. MF. 

Pirmkursnieku stafete „Pa Jelgavu kāds students klīst” 

Skrējiens pirmo reizi tika organizēts 2013. gada 18. septembrī par godu LLU 

150 gadu jubilejai. Skrējienā piedalās visu fakultāšu pirmkursnieki, veidojot fakultāšu 

komandas. Katru fakultāti pārstāv trīs jaunieši un trīs jaunietes, kuri "studenta formā" 

– ar žaketi, lietussargu un grāmatu rokās - šķērso Mītavas tiltu no Pasta salas, 

finišējot pie skulptūras-strūklakas "Jelgavas students". Viens komandas dalībnieks 

stafetes laikā veic aptuveni 150 m garu stafetes posmu. 

2014. gadā skrējiens notika 17. septembrī un tajā piedalījās septiņu fakultāšu 

(Lauksaimniecības fakultāte, Meža fakultāte, Informācijas tehnoloģiju fakultāte, 

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte, Veterinārmedicīnas fakultāte, Tehniskā fakultāte, 

Lauku inženieru fakultāte) komandas. Veiklākās un ātrākās komandas titulu ieguva 



78  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

PTF jaunie studenti – Alīna Poliportova, Marina Puriņa, Daiga Dubovska, Jānis 

Romancēvičs, Daniils Šaronovs un Ralfs Siljānis. 

Godalgoto otro vietu stafetē izcīnīja VMF pirmkursnieki – Arīna Zaharāne, Anna 

Marija Kalna, Annija Vārna, Oskars Krūmiņš, Vladislavs Šidlovskis, Valdis Zvirgzdiņš, 

savukārt trešo pozīciju ieņēma MF komanda – Ainārs Kaužēns, Laura Meļņikova, 

Krista Zeiliņa, Jānis Mackēvičs, Jānis Maniņš un Anželika Zavnolecka. 

„Pirmkursnieku sacensības” 

Pašas pirmās sporta aktivitātes pirmā kursa studentiem, kas LLU jaunākos 

sportistus vieno patriotiskā cīņā par uzvaru savai fakultātei. Tās sākas septembrī un 

parasti notiek vairākos sporta veidos. 2014. gada pirmkursnieku turnīrā vīriešu 

konkurencē pirmā vieta MF otrā vieta LIF, trešā vieta LF, bet sieviešu konkurencē 

pirmā vieta PTF, otrā vieta VMF, trešā LF studentiem. 

„5 bumbu turnīrs” 

"5 bumbu turnīrs" ir sacensības piecos sporta veidos, kuros izmanto bumbas – 

basketbolā, volejbolā, florbols, minifutbols un ūdenspolo. Tās ir interesantas ar to, ka 

komandu sastāvus veido puišu un meiteņu domubiedru grupa neatkarīgi no 

fakultātes un kursa. 

Stafešu skrējiens „Lāpa” 

11. novembra vakarā Jelgavas pils pagalmā norisinājās jau 43. Latvijas 

Lauksaimniecības universitātes (LLU) mācībspēka Edvīna Feldmaņa piemiņai 

veltītais skrējiens “Lāpa – 2014". 

Stafešu sacensībās piedalījās deviņas komandas un Īpašu prieku esot radījusi 

ERASMUS+ apmaiņas studentu komandas atbalstītāji, kuru enerģija un skaļās 

ovācijas nerimās visā sacensību gaitā. 

Godpilnajā trešajā pozīcijā ierindojās Pārtikas tehnoloģijas fakultātes komanda 

(Ansis Demiters, Kaspars Lotuhovs, Roberts Šļaukstiņš, Alīna Caune, Alīna 

Polipartova). Otro vietu kopvērtējumā ieguva Veterinārmedicīnas fakultātes jaunieši 

(Linda Tauriņa, Anna Marija Kalna, Valdis Zvirgzdiņš, Oskars Krūmiņš, Gusts 

Indāns), savukārt uzvaras laurus, skrējienu veicot 6 minūtēs un 29,62 sekundēs, 

plūca Lauku inženieru fakultātes sporta entuziasti (Agris Cekulis, Jānis Jermacāns, 

Matīss Priede, Una Batņa, Laura Volcīte). 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     79 

 

 11. LLU Fundamentālā bibliotēka 

2014./2015. studiju gads LLU FB ir 75. gadu jubilejas gads. Jubilejai pa godu 

tika rīkota konferencē, kurā darbinieki un viesi atskatījās uz 20 gadiem kopš LLU FB 

ir ANO Pārtikas un lauksaimniecības organizācijas lauksaimniecības informācijas 

sistēmu AGRIS un CARIS nacionālais centrs Latvijā, kā arī starptautiskā 

lauksaimniecības bibliotēku tīkla AGLINET dalībniece. Pirms 20 gadiem tika uzsākta 

arī elektroniskā kataloga veidošana bibliotēku informācijas sistēmā un elektroniskā 

pasta izmantošana, kā arī sadarbība ar ASV, Vācijas un citām ārvalstu 

lauksaimniecības bibliotēkām. 

2014. gadā bibliotēka saņēma vērtīgu grāmatu dāvinājumu no Kanādas Broka 

universitātes profesora Jura Dreifelda (413 eks. EUR 17406 vērtībā).  

2014./2015. studiju gadā LLU FB uzsāka automatizēto grāmatu izsniegšanu 

Mācību literatūras abonementā. Notika lielas izmaiņas bibliotēkas darbā, jo 

ievērojami tika samazināts darbinieku skaits un darbiniekiem bija jāuzņemas papildu 

pienākumi. Bibliotēkas darbinieki sniedza bibliotekāros, bibliogrāfiskos un 

informacionālos pakalpojumus, apmācīja lasītājus, kā arī izstrādāja un pilnveidoja 

metodiskos materiālus. Bibliotēkā tika sagatavotas vairākas nozīmīgas izstādes. 

Galvenie darba rādītāji: 

 Lasītāju skaits (dati uz 01.01.2015.) 5395. 

 Apmeklējumu skaits 358808 (t.sk. virtuālie 231383).  

 Izsniegums 399513. 

 Krājumā 422653 (eksemplāru skaits), 122014(nosaukumu skaits) . 

 Tika sniegtas: uzziņas 70437, konsultācijas 26608 

Lielu kāpumu sasniedza datubāzu izmantošana. Datubāzes bija pieejamas 

bibliotēkas Uzziņu un informācijas centrā, LLU tīklā un ārpus tā, izmantojot EzProxy 

rīku. Bibliotēka abonē Latvijas un ārzemju tiešsaistes datubāzes. LLU FB lasītājiem ir 

pieejamas abonētās pilnteksta un bibliogrāfiskās informācijas tiešsaistes datubāzes 

AGRICOLA, CAB Abstracts, Taylor&Francis Group CRCnetBASE elektronisko grāmatu 

kolekcijas AGRICULTUREnetBASE, FOODnetBASE, LIFESCIENCEnetBASE, 

NUTRITIONnetBASE, CIVILENGINEERINGnetBASE, kā arī Ebrary un EBSCOhost 

vairākas kolekcijas. Lasītāji varēja izmantot arī ScienceDirect Journals, Scopus, Web 

of Science, LETAnozare.lv, LETONIKA un Lursoft Laikrakstu bibliotēku. 

 Informāciju varēja meklēt arī vairāk nekā 15 tiešsaistes datubāzēs, kas 

sadarbībā ar Kultūras informācijas sistēmu centru vai tieši ar datubāzu izdevējiem 

http://www.crcnetbase.com/search/advanced


80  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

tika piedāvātas uz izmēģinājuma laiku. Lasītāji izmantoja arī LLU FB darbinieku 

veidotās datubāzes: elektronisko katalogu, starptautiskās lauksaimniecības zinātnes 

un tehnoloģiju informācijas sistēmas AGRIS datubāzi, kurai 2014. gadā tika 

sagatavoti un nosūtīti uz Romu bibliogrāfiskie dati par 669 Latvijas lauksaimniecības 

zinātniskajām publikācijām (kopumā 12142 ieraksti), LLU FB Analītikas datubāzi, kas 

sastāv no vairākām datubāzēm. 

26. tabula 

LLU Fundamentālās bibliotēkas darbinieku veidotās datubāzes 

Datubāze Ierakstu skaits 01.01.2015. 

Bibliogrāfiskie ieraksti 

Eksemplāru ieraksti 

38800 

206973 

Rekataloģizēti nosaukumi) 

Rekataloģizēti eksemplāri) 

9996 

51312 

Analītikas datubāze 

LLU mācībspēku un pētnieku 

publikācijas LLU aizstāvētie 

promocijas darbi  

 

LLU mācībspēku un pētnieku 

patentu publikācijas 

LLU konferenču materiāli 

Publikācijas par LLU 

LLU izdevumi 

38808 

25423 

599 

 

194 

8741 

13628 

1639 

AGROVOC autoritatīvā 

datubāze 

16739 

 

Veidojot datubāzu ierakstus, tika izskatīti rakstu krājumi, zinātniskie žurnāli, 

konferenču materiāli, monogrāfijas, u.c. dokumenti. Tika pievienotas anotācijas un 

atslēgvārdi. Visi jaunie ieraksti tika arī rediģēti. Lai nodrošinātu datubāzes kvalitāti, 

vairākiem tūkstošiem ierakstu regulāri tika veikta arī atkārtota rediģēšana 

(pievienotas vai nomainītas pilntekstu tiešsaistes adreses, izņemtas neaktīvās saites, 

pievienotas indeksēšanas ziņas). Tika rediģētas un pievienotas URL adreses 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     81 

elektroniskajiem krājumiem, publikācijām no e-materiāliem un LLU mācībspēku 

publikācijām ārzemju izdevumos un LLU izdevumos, kā arī pievienotas ziņas par 

indeksēšanu starptautiskajās datubāzēs. 

Informācija par LLU krājumiem tika nosūtīta datubāzu Scopus, CABI 

PUBLISHING, EBSCO PUBLISHING, AGRICOLA u.c. veidotājiem, nodrošinot pieeju 

LLU pētnieku un mācībspēku rakstiem starptautiskajās zinātniskajās datubāzēs. 

Bibliotēku informācijas sistēmā ALEPH500 LLU FB katalogam tika veiktas 

izmaiņas ALEPH izdruku formās, kā arī veiktas izmaiņas ALEPH konfigurācijas 

tabulās. Importēti MF Informācijas centra grāmatu ieraksti ALEPH datubāzē FBA02 

un importēti ieraksti LIF Informācijas centra datubāzē. Veiktas izmaiņas ALEPH 

konfigurācijas tabulās LIF Informācijas centra datubāzei, izveidoti ieraksti ESAF 

Informācijas kabineta un IMI Informācijas centra datubāzēs, veikta automatizēta un 

manuāla datu rediģēšana LIF Informācijas centra datubāzē, izveidotas Web OPAC 

lapas MF un LIF Informācijas centru katalogiem, konfigurētas sistēmas tabulas 

datubāzei „LLU maģistra darbi”, importēti LLU IS maģistra darbu apraksti datubāzē 

FBA03, izveidoti Web OPAC faili datubāzei FBA03. Konfigurētas sistēmas tabulas 

LLU administratīvajai datubāzei, lai sagatavotos un ieviestu automatizēto 

izsniegšanu Mācību literatūras abonementā. Tika veikti arī sistēmas testi 

(izsniegšana, saņemšana, pagarināšana, kases transakcijas), rediģētas ALEPH 

konfigurācijas tabulas datubāzei AGROVOC un rediģēti Web OPAC faili datubāzei 

AGROVOC. Izveidoti dati informācijas konvertēšanai no LLU IS uz BIS ALEPH, 

veidoti SQL vaicājumi dažādu sarakstu atlasei. Turpinājās LLU FB Jaunieguvumu 

sarakstu veidošana un to publicēšana mājas lapā. 

bibliotēkas lasītājam ir iespējams saņemt profesionālu metodisko palīdzību un 

konsultācijas viņiem pieņemamā laikā, veidā un formā. Bibliotēkas apmeklētāji tika 

apmācīti pakalpojumu izmantošanā, kā arī tika konsultēti un apmācīti tradicionālo un 

elektronisko informācijas resursu izmantošanā. Konsultācijas un apmācības notika 

gan individuāli, gan grupās. Pirmo kursu studentiem notika apmācības, kuru laikā 

studenti saņēma informāciju par bibliotēkas pakalpojumiem un apguva informācijas 

izguves iemaņas. 

Pēc pieprasījuma nodarbības notika arī vecāko kursu studentiem, 

maģistrantiem, doktorantiem un mācībspēkiem. Informācija par datubāzēm un to 

apraksti tika ievietoti LLU FB mājas lapā. Uzziņu un informācijas centra darbinieki 

sniedza metodisku palīdzību un apmācības datubāzu izmantošanā. Informācija par 

jaunieguvumiem un jaunumiem bibliotēkā regulāri tika izvietota interaktīvajā izkārtnē 



82  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

Uzziņu un informācijas centrā, bet svarīgākā informācija par jaunumiem bibliotēkā 

tika rādīta interaktīvajā izkārtnē pils vītņu kāpņu vestibilā. 

Septembrī bibliotēkas darbinieki piedalījās Dzejas dienu pasākumā Jelgavā. 

Akcijai „Students dāvā studentam grāmatu” bibliotēkas darbinieki savāca un 

nogādāja pasākuma norises vietā 45 grāmatas. 10. decembrī bibliotēkas lasītavā tika 

atklāta Andija Kaltigina foto izstāde „Mans redzējums”. Sadarbībā ar Zviedrijas 

vēstniecību martā tika organizēta izstāde „Dzīves puzle. Ģimenes loma Zviedrijā”. 

Sakarā ar Latvijas Lauksaimniecības universitātes Fundamentālās bibliotēkas 75 

gadu jubileju bibliotēkas kolektīvam tika izteikta pateicība par ieguldījumu 

universitātes attīstībā, izsniedzot LLU Atzinības rakstu. Direktore saņēma Latvijas 

Akadēmisko bibliotēku asociācijas Pateicību par ieguldījumu asociācijas izveidē un 

attīstībā.  



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     83 

 

12. Valodu centrs 
LLU Valodu centrs ir organizējis sekojošus pasākumus: 

22. oktobrī – Eiropas valodu diena 

Valodu centrs sadarbībā ar Eiropas Komisijas (EK) informatīvā dienesta 

"Europe Direct" Jelgavas nodaļu organizēja vieslekciju "Eiropas valodu daudzveidība 

un tulkošana", kuru lasīja Eiropas Komisijas Tulkošanas ģenerāldirektorāta pārstāvis 

Uldis Priede. 

18. februārī - ASV kultūras diena 

Jelgavas pils Sudraba zālē ar interesantiem konkursiem un iespēju runāt angļu 

valodā aizvadīta Valodu centra rīkotā Amerikas Savienoto valstu kultūras 

pēcpusdiena "ASV vēsture, kultūra, mūzika, valoda, tradīcijas", kas šogad pulcēja 

kuplu dalībnieku pulku. 

Erudīcijas konkursos studenti pārbaudīja faktu zināšanas par ASV, atpazina 

populāru dziesmu nosaukumus un izpildītājus, noteica dažādu angļu valodas akcentu 

ģeogrāfisko izvietojumu, kā arī radošajā konkursā komentēja svarīgus notikumus un 

ievērojamus personu dzīves stāstus.  

17. martā - Frankofonijas diena 

Vairākus gadus Latvijas Lauksaimniecības universitātē tiek rīkotas 

Frankofonijas dienas, kuru organizēšanā iesaistās LLU Valodu centrs, pieaicinot 

Jelgavas pilsētas izglītības iestādes. 

Prezentāciju bija sagatavojis fotogrāfs Stefans Sudjē (Stephan Soudier) lai 

dalītos savās izjūtās par piedzīvoto Latvijā, kad mēroja ceļu pa mūsu pilsētām un 

novadiem, lai savā foto ekspedīcijā iemūžinātu Latvijas skaisto dabu un sirsnīgos 

cilvēkus. Pasākuma galvenais elements - draudzība, kas atspoguļojas gan 

fotomākslā, gan teatrālā un muzikālā uzvedumā. 

18. martā – Japānas kultūras diena 

Pasākumu organizēja LLU Valodu centrs kopā ar NVO "Svētelis", iesaistot PTF 

studentus, kas līdzdarbojās mākslas un kulinārijas radošajās darbnīcās kopā ar 

"Svēteļa" bērniem un arī viesiem no Japānas. Vieslektors no Japānas nolasīja 

vieslekciju LLU studentiem. 

24. aprīlī - Studentu zinātniskā konference „Studenti ceļā uz zinātni” 

Desmito reizi studenti no Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) un citu 

valstu augstskolām tikās starptautiskajā konferencē "Studenti ceļā uz zinātni" 



84  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

("Students on their Way to Science") Jelgavā, lai ziņotu par savu pētījumu rezultātiem 

un pilnveidotu runas prasmes angļu valodā. 

Dažādās zinātņu sekcijās piedalījās 252 dalībnieki. Ar lielāko dalībnieku skaitu 

bija pārstāvēta Latvija, taču konferencē uzstājās arī citu valstu pārstāvji no Lietuvas, 

Igaunijas, Krievijas, Kazahstānas, Ukrainas, Armēnijas un Baltkrievijas. 

Ziņojumi tika lasīti lauksaimniecības, veterinārmedicīnas, pārtikas zinātnes, 

inženierzinātņu, informācijas tehnoloģiju, lauku inženieru un vides, mežsaimniecības 

un kokapstrādes un sociālo zinātņu sekcijās. 

2014./2015. studiju gadā Valodu centrs kā partneris piedalījās Eiropas 

Savienības Mūžizglītības programmas COMENIUS apakšprogrammas reģionālās 

partnerības projekta „Jaunākās pieejas svešvalodu mācīšanā Turcijā un Latvijā – IKT 

valodu klasē” („New Approaches to Foreign Language Teaching in Turkey and Latvia 

– ICT in Language Classes”) Nr. 2013-1-TR1-COM13-488182 īstenošanā. Projekts 

noslēdzās 31. jūlijā. 

 



LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads                                                                                                                                     85 

 

13. Apbalvojumi un konkursu uzvarētāji 

13.1. LLU mācību grāmatu un studiju materiālu konkurss 

 

Konkursa komisija vērtēja 20 darbus no tiem godalgoti 11, piešķirot šādas 

vietas trijās nominācijās: 

par mācību grāmatām: 

1. vieta mācību grāmatai "Miltu konditorejas izstrādājumu ražošana". Autori: 

Daiga Kunkulberga no Pārtikas tehnoloģijas fakultātes un Valdis Segliņš no Latvijas 

Universitātes; 

2. vieta mācību grāmatai "Trifeļu audzēšana". Autore: Antra Balode no 

Lauksaimniecības fakultātes; 

3. vieta mācību grāmatai "Grāmatvedības pamati uzņēmumos". Autores: Inguna 

Leibus, Anna Jesemčika, Anastasija Svarinska un Regīna Grigorjeva no Ekonomikas 

un sabiedrības attīstības fakultātes; 

3. vieta mācību grāmatai "Ziemāju labības un to slimības". Autores: Biruta 

Bankina un Zinta Gaile no Lauksaimniecības fakultātes. 

par studiju materiāliem: 

1. vieta studiju materiālam "Latvijas pārtikas nozares konkurētspējas rādītāju 

salīdzinošā analīze Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, Polijā un Krievijā". Autoru kolektīvs: 

Irina Pilvere, Gunta Grīnberga- Zālīte un Aleksejs Nipers no Ekonomikas un 

sabiedrības attīstības fakultātes un Agnese Krieviņa un Ilze Upīte no Eiropas 

Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai finansētā projekta; 

 1. vieta studiju materiālam "Lauku kultūraugu mēslošanas normatīvi". Autori: 

Aldis Kārkliņš un Antons Ruža no Lauksaimniecības fakultātes; 

 3. vieta studiju materiālam "Nākotnes precīzās saimniekošanas tehnoloģijas 

Latvijas laukiem" Autoru kolektīvs: Dzidra Kreišmane un Baiba Tikuma no 

Lauksaimniecības fakultātes un Māris Alberts, Vilnis Jēkabsons, Normunds Veselis, 

Andris Dzērve, Jānis Kaņeps, Uģis Grīnbergs,Viktors Zotovs un Līga Brikmane no 

Latvijas Universitātes. 

par elektroniskajiem studiju materiāliem: 

• 1. vieta studiju materiālam "Zaļas pilsētvides plānošana. Rokasgrāmata. 

Informatīvi izglītojošs materiāls pašvaldību attīstības plānotājiem". Autores: Natālija 

Ņitavska un Daiga Zigmunde no Lauku inženieru fakultātes; 



86  LLU Studiju darba dati. 2014./2015. studiju gads 

• 2. vieta studiju materiālam "Ciemu ūdensapgāde un kanalizācija". Autors: 

Ēriks Tilgalis no Lauku inženieru fakultātes; 

• 2. vieta studiju materiāla komplektam "Ieņēmumi, izmaksas un cenas 

kalkulācija: 3. modulis" (latviski un angliski). Autore: Linda Medne no Pārtikas 

tehnoloģijas fakultātes; 

• 3. vieta studiju materiāla komplektam "Praktikums vispārējā augu patoloģijā" 

(latviski un angliski). Autores: Biruta Bankina un Gunita Bimšteine no 

Lauksaimniecības fakultātes. 

13.2. Studentu zinātnisko darbu laureāti 

 

Valsts akciju sabiedrības „Latvijas Attīstības finanšu institūcijas Altum”, LLMZA 

un LLU jauno zinātnieku balvas laureāti 2015. gada jūnijā: 

Jauno zinātnieku grupā:  

Laureāte – Žanete Garanti, promocijas darbs "Reģionālo klasteru izveides un 

attīstības iespējas Latvijā" (zinātniskā vadītāja - profesore, Dr.oec. A.Zvirbule – 

Bērziņa). 

Maģistru grupā: 

 1. vieta piešķirta Kristīnei Makovskai par maģistra darbu „Kaņepju 

audzēšanas un pārstrādes attīstības izvērtējums Latvijā” (zinātniskā vadītāja 

docente, Dr.oec. Gunta Grīnberga-Zālīte). 

 2. vietu ieguvusi Santa Šēnhofa par maģistra darbu „Musli kvalitātes 

izvērtējums” (zinātniskā vadītāja - vadošā pētniece Dr.sc.ing. Evita Straumīte) no 

Pārtikas tehnoloģijas fakultātes. 

 


